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Milí čtenáři,
nejednomu
z nás první
b ř e z n o v é
sluníčko vy−
kouzlilo na
tváři šťastný
úsměv a do
duše nalilo

novou dávku optimismu. 
Letošní mírná zima určitě zamrze−
la provozovatele lyžařských areálů,
majitele penzionů a spor tovce
amatéry, kteří se těšili, že v zimě
skočí na svoje lyže a snowboardy
a pak namísto prašanu museli být
rádi za zledovatělý technický sníh.
Někdo svoje lyžařské ambice jel
naplnit do ciziny, ale ne každý si to
může dovolit, proto lyžaři asi na tu−
to zimu s radostí vzpomínat nebu−
dou. My ostatní, kteří vždy v zimě

zápolíme s různými viry, chřipka−
mi, zápaly plic a podobnými běsy,
přijímáme březnové slunce a každý
nový závan přicházejícího jara
s největší radostí a odcházejícího
sněhu a zimy nijak nelitujeme.
Při obdivování a radování se
z prvních květů na našich zahrád−
kách a v okolní přírodě si připo−
meňme, že z pohledu astronomů,
se na březnové obloze bude dít
mnoho zajímavých událostí. Na−
příklad setkání Venuše, planety
pojmenované podle římské bohy−
ně lásky a krásy, s největší plane−
tou sluneční soustavy Jupiterem,
pojmenovaným podle nejvyššího
římského boha ovládajícího nebe−
sa a hromy. Kdo si po večerech
hraje s hvězdářským dalekohle−
dem, mohl spatřit, jak v noci z 1.
na 2. března tato dobře viditelná
dvě tělesa od sebe dělila jen nepa−
trná mezírka. Z našeho pozemské−
ho pohledu jen si podat ruce. Ve
skutečnosti jsou od sebe stále
miliony kilometrů vzdálena. Může−

me si přát, aby toto setkání bylo
symbolem pro uskutečnění jiných,
která by znamenala obrat ve vá−
lečné politice mnoha států světa. 
Těšit se můžeme i na 20. března,
který je dnem jarní rovnodennosti.
Přesně ve 22 hodin a 24 minut na−
šeho času se střed slunečního ko−
touče ocitne na světovém rovníku
v souhvězdí Ryb. Tento okamžik
slavili už Keltové, Germáni, Májo−
vé, Řekové nebo Římané, neboť
den začíná být delší než noc a po−
dle starých národů získávají pře−
vahu síly světla (dobra) nad síly
tmy (zla). Pro řadu dávných civili−
zací již ve 2. a 3. tisíciletí před na−
ším letopočtem o jarní rovnoden−
nosti začínal také nový rok. Pokud
jste si mysleli, že k rovnodennosti
dochází 21. března, není tomu tak,
tento okamžik je plovoucí a mění
se v závislosti na skutečném po−
čtu hodin a minut v roce, který se
projevuje přestupnými roky. Napo−
sledy jsme jarní rovnodennost
měli 21. března v roce 2012 a vrá−

tí se k němu až v roce 2102.
K setkání planet dojde i 30. břez−
na. Tentokrát budeme sledovat Ve−
nuši, jak se téměř dotkne Uranu,
podle staré mytologie samotného
boha nebes.
Pokud ucítíte v tyto dny jarní úna−
vu, není na boj s ní prý lepší meto−
da, než pohyb a očistná kůra. Vyj−
děte si na procházku do přírody,
všude ucítíte nový bujný život, pří−
roda se probouzí a její síla prospě−
je i vám. Na doplnění chybějících
vitamínů si můžete doma v misce
na vlhké vatě vypěstovat řeřichu.
V pokojové teplotě rostlinky při−
bližně za týden vyrostou do výšky
asi 6 cm. Pak je můžete stříhat a
čerstvé konzumovat. Chutnají jako
ředkvičky nebo křen a obsahují vi−
tamíny B, C a K, karoten, železo a
další užitečné látky, které jsou nej−
lepší, protože jsou přírodní. 
Obohacující a snad již opravdu
slunečný březen, hodně zdraví a
příjemné čtení Rozhledu vám
přeje Karel Bárta, šéfredaktor.

Příští Rozhled vychází 
5. dubna 2023
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Pozvánka na besedu
DOBRÝ, AŽ VELMI DOBRÝ VEČER

Postavení občana v trestním řízení 
O tom, kdo je to obviněný, poškozený, podezřelý a dalších pojmech,
jaké je postavení občana v současném trestním řízení z pohledu
 obžaloby i obhajoby, na koho se obrátit se svojí újmou, jaká mají
práva a povinnosti, nejčastější pochybení, o tom budou hovořit:

dlouholetá okresní státní zástupkyně 

v.v. JUDr. Jiřina Vítovcová a advokát a člen 

Unie obhájců ČR JUDr. Rostislav Netrval Ph.D.

Středa 29. března 2023 od 18:00 hod.
Společenský sál Městské knihovny v Klatovech
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OZNÁMENÍ
Ve středu 22. února 2023 jsem
v Klatovech v některém obchodě
nebo v Jiráskově ulici ztratila
dioptrické brýle. Jsou pro mě ži−
votně  důležité. Obracím se na ná−
lezce brýlí o navrácení. 

Prosím volejte na tel. 
606 914 919. 

Odměna za nálezné.
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Ve druhé polovině minulého roku
došlo k  výraznému zvýšení cen
energií a především zemního plynu. 

Zákazníci odmítají nadále platit
neúnosné náklady za plynové to −
pení, a proto od nás chtìjí tepelná
èerpadla. Obèas se však ptají, zda
jim tepelné èerpadlo vytopí dùm i ve
velkých mrazech. Ujiš�ujeme Vás,
že pøi správnì navrženém výkonu je
tepel né èerpadlo schopno Vaše stá−
vající kotle plnì nahradit. 

Než se ale rozhodnete pro urèitý typ
tepelného èerpadla, je nezbytné po−
soudit Váš stávající otopný systém.

Podlahové vytápìní je pro všech−
na tepelná èerpadla nejvhodnìjší
a systém získávání tepla z vnìjšího
prostøedí je nejúèinnìjší.

Velmi èasto se však tepelná
èerpadla instalují do stávajících ra−
diátorových otopných soustav. Zde

je potøebné zabezpeèit, aby
bylo dosaženo nezbytné te−
ploty topné vody. Rádi Vám
otop ný systém posoudíme
a navrhneme takové tepelné
èerpad lo, které bude i s radiá−
tory dobøe fungovat.

Velmi èasto navrhujeme do
rodinných do mù tepelná èer −
pad  la s regulova ným výkonem
znaè ky PANASONIC, VIESS−
MANN nebo FUJI. Výstupní teplo −
ta topné vody 60 OC, výborné a jed −
no duché ovlá dání a velmi pøi jatelná 
cena jsou dù vo dem stále rostoucí
oblíbenosti tìchto
èerpadel.

S velmi zají −
 mavou novinkou
pøišla firma DAIT−
SU. Tepelné èer −
pad  lo systému
vzduch – voda
s novým chladi−
vem R32 dokáže pouze kompreso−
rem vyrábìt topnou vodu  65 OC i pøi
velmi silných mrazech. Toto tepelné
èerpadlo vzduch – voda se zaøadilo
svými technickými parametry a vel−
mi tichým provozem na samou
špièku tepel ných èerpa del. Je velmi

vhod né pro re−
konstrukce, kde
potøebu jeme top−
nou vodu v radi−
átorech vyš ších
teplot.

Vzduchová te−
pelná èerpadla se
vìtši nou umis �ují
pøed dùm. Nìkdy
celé za øíze ní, jin−

dy jen jeho vnìjší
èást. Vnitøní jednotka je v tomto
pøípadì insta lována v technické 
míst nosti. Mùže me Vám však dodat

tepel né èer  padlo znaè −
 ky STIEBEL ELTRON,
které je celé umístì no
v rohové tech   nické
místnosti a vzduch se
k nì mu pøivá dí dvì −
ma otvo ry ve stìnách
domu.

Provedete−li v rámci stavby nebo
rekonstrukce domu zhodnocení
objek tu vrtem nebo plošným zem−
ním kolektorem, mù žete instalovat
zemní  tepelná čerpadla STIEBEL
ELTRON  nebo  NIBE.  

Připravuje se nové kolo 
kotlíkových dotací !

Dotace za vás vyřídíme.

TEPELNÉ  ČERPADLO spolehlivě vytápí  i v nejsilnějších mrazech

PANASONIC  
AQUARELA řady  T−CAP

Tepelné èerpadlo DAITSU

zemní kolektor

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na

777 939 270.
Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel
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Rozhodli jsme se vytvořit pro naše,
ale i vaše rodiče a blízké areál s byty
za dostupnou cenu. Poskytujeme
všem seniorům bezpečí, potřebný
servis, ochranu a pocit rodinného
prostředí.
Naše zařízení uvítá každý, kdo chce mít
své soukromí – čili žádné ubytování po
dvou či třech osobách. Každý ubytova−
ný má svůj pokoj se sociálním zaříze−
ním. Garsonka je dle domluvy buď vy−
bavena, nebo je samozřejmě možnost
přivézt si vše své, na co jste zvyklí. Zá−
leží na každém z vás a na vašem přání,
které rádi splníme Každý pokoj je vyba−
ven centrálním telefonem pro případ
nouze, ale i komunikace mezi pokoji.
Ze všech pokojů, které jsou situovány
na jih, je výhled na celý areál. Nájemné
je 8.000 Kč + energie. 

Stravování
Stravování, máme pro Vás zajištěno
přesně dle vašich potřeb, 1x, 2x ale
i klidně 6x denně, jak budete potřebo−
vat. Preferujeme českou domácí klasi−
ku, ale vaříme samozřejmě i dle indivi−
duálních potřeb klientů. Například diety
pro diabetiky, alergiky atd. Klienti mají
na výběr ze čtyř jídel denně. Cena za
stravování – snídaně 35 Kč, obědy 100

Kč a večeře 85 Kč, v případě celodenní
plné penze je sleva. Pro stravování
slouží útulná jídelna, ale rádi odneseme
každé jídlo k vám do bytu. 

Volné chvíle 
Pro volné chvíle slouží různé ergotera−
pie anebo společenské hry či výběr
z více než 1000 knih. Spolupracujeme

také se Základní školou a mateřskou
školou v Plánici a vzájemně se navště−
vujeme. Děti pro nás připravují divadel−
ní představení a jiné besídky a my jim

za odměnu třeba čteme pohád−
ky anebo vypravujeme příběhy
z našeho mládí.

Péče o zdraví
Velice úzce spolupracujeme s MUDr.
Jiřím Kloudou v Plánici a MUDr. Janou
Bytelovou z Klatov, kterým nejen tímto
děkujeme za jejich přístup, a to nejen

v pracovní době. Dle potřeby každo−
denní zdravotnickou péči zajišťují se−
střičky z Advantis Medical, kterým
patří stejný dík. Zajišťujeme všem na−
šim klientům odvoz k lékařům, na ná−
kupy, do lékárny aj., K dispozici je
vlastní defibrilátor a v každém bytě je
telefon pro přímé spojení s námi jak
ve dne, tak i v noci.
Byty jsou vybaveny kompletně s TV,
varnou konvicí, ale dle vašeho přání si
jej můžete vybavit svým vlastním zaří−
zením, abyste se ještě více cítili být ta−
dy doma. Areál leží na hlavní magistrá−
le České Budějovice − Plzeň mezi měs−
ty Klatovy a Horažďovice v těsné blíz−
kosti Hnačovského rybníka na pokraji
lesního komplexu, který se rozprostírá
mezi městečkem Plánice a městeč−
kem Nalžovské Hory v šumavském
předhůří. Bohatost rybníků, říček, po−
toků a na druhé straně smíšeného lesa
okolo našeho areálu způsobuje celo−
ročně takřka ideální vlhkost a dostatek
kyslíku v ovzduší, důležité pro náš or−
ganismus a jak říkají naši dědouškové
a babičky: „Jsou zde krásné procház−
ky, které člověka vždycky posílí.“    (pi)

Domov seniorů Hnačov – „Tady jsme doma“

Naše motto: „Doma nejsi tam, kde jsi 
se narodil, ale tam kde Tě mají rádi“
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Známe různá – hladká křišťálová, barev−
ná, broušená, pískovaná, firemní, dárko−
vá, upomínková a mnoho dalších. Svět
těžítek je velmi mnohotvárný ve tvarech
i používaných technikách. 
Navazuje přednáška M. Gelnara: Těžítka
starých i nových časů v neděli 12. 3. od
14 hodin. 
Tvůrčí dílny: Neděle 26. 3. od 10 do 16
hodin – Malá jarní aranžmá. Dílna s J. Pa−
pežovou, při které se budou tvořit malé
květinové aranže inspirované skleněnými
těžítky se zatavenými barevnými květy.
Sobota a neděle 1. a 2. 4. od 10 do 16 ho−
din. Dílna Velikonoční kuřátka. Příprava
velikonočních dekorací pro malé i velké.
Skleněné barevně dekorované kuřátko či
vajíčko rozveselí jarní svátky.               (JL)

Výstava Těžítka pestré krásy
(15. 2. – 10. 4. 2023)

EXPRES INZERCE
Hledáme příležitostného

montéra nábytku. 

Tel.: 602 251 722.

Akce v Pavilonu skla Klatovy
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Vážený pane,
hned v úvodu upozorňuji na to, že se
v daném případě, kdy jste vrátil ne−
porušené zboží a chtěl vrátit i své
peníze, nejedná o reklamaci zboží,
ale o odstoupení od kupní smlouvy. 
Některé firmy to však mají zařízené
tak, že vrácení peněz při vrácení
zboží vyřizují skutečně do měsíce ja−

ko zboží reklamované. Není to však
správný postup firmy, která Vám
zboží zaslala. 
Ve své praxi jsem se setkala s tím,
že některé firmy sice prezentují, že
se může zboží vrátit do 14 dnů, po−
kud se vám nelíbí, a to i bez uvedení
důvodu. Avšak toto vrácené zboží
ponechávají na poště a vyzvednou

jej těsně před
uplynutím úlož−
ní doby, tj. do
data, kdy pošta
uloženou zásilku má k dispozici,
 avšak ještě si jí firma nevyzvedla. 
Pak následuje další martyrium, a to
v tom směru, že některé firmě lhůta
pro vrácení peněz začíná právě až
poté, co na poslední chvíli vyzvedne
vrácené uložené zboží na poště. Pe−
níze za vrácené zboží pak taková
firma vrátí kupujícímu v době do
dalších 15dnů. To znamená, že cel−
ková doba od doby, kdy jste zaslal
firmě zpět zboží, na což jste měl prá−
vo, skutečně mohla uplynout až za
zmíněný jeden měsíc, kdy jste své
peníze obdržel. 

Výše uvedený postup však zásad−
ně není přípustný, a to zejména
proto, že takovéto firmy využívají si−
tuaci, že si finanční prostředky, kte−
ré by měly vrátit kupujícímu nepro−

dleně, dočasně ponechají pro své
vlastní účely. A to přesto, že by tyto
finanční prostředky měly vrátit ne−
prodleně kupujícímu (do 3 dnů). 
Takové firmy si možná ani neuvě−
domují, že se dopouštějí závažné−
ho porušení zákona, neboť žádný
zákon jim neumožňuje, aby cizí pe−
níze používaly pro sebe nebo pro
své účely, byť by to bylo jen po krát−
kou dobu.
Takže k Vašemu dotazu mohu říci jen
to, že firma, ve které jste nakupoval
šperky pro Vaši manželku, nepostu−
povala v souladu se zákonem, zej−
ména s občanským zákoníkem. 
Proto Vám doporučuji, abyste se
v budoucnu již na takovouto firmu ne−
obracel s požadavkem nákupu zboží. 

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 

Objednal jsem pro svoji manželku zlatý šperk, který byl prezentován
jistou firmou jako šperk zlatý s tím, že jej mohu vrátit do 14 dnů, aniž
bych musel uvádět důvod vrácení a mnou zaplacená cena tohoto šper−
ku mi bude vrácena. Zlatý šperk jsem poslal zpět po dvou dnech po je−
ho obdržení, neboť se manželce nelíbil. Na peníze jsem však čekal více
než jeden měsíc. Když jsem telefonoval firmě a žádal jsem o vrácení
peněz, tak mi bylo řečeno, že reklamace má firma povinnost vyřídit do
jednoho měsíce. Já se s tím však neztotožňuji a prosím o vysvětlení,
jestli takový postup firmy je správný.
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AUTOSPOL PLUS
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Krajské kolo soutěže KOVO JUNIOR
v oboru zámečník proběhlo na
Střední průmyslové škole v Klato−
vech. Své dovednosti a um zde změ−
řili žáci ze šesti středních škol v Pl−
zeňském kraji.
„Všichni soutěžící, i když nezvítězí, už

dnes vědí, že s výučním listem zámeč−
níka se na pracovním trhu u nás i za−
hraničí neztratí. Zámečníků je stále má−
lo a poptávka firem je velká. Současná
populace má nechuť k rukodělným ře−
meslným oborům. Výjimkou je pouze
automechanik. Na obory strojní me−

chanik, zámečník a obráběč
kovů se hlásí málo žáků a bo−
hužel světlo na konci tunelu
zatím nevidím,“ říká zástupce
ředitele SPŠ v Klatovech Mgr.
Jiří Skala.
„Nejsou to jen tyto profese,
ale malý zájem je i o maturitní
obor strojírenství. Zkrátka
strojírenství netáhne, přitom
podmínky, které firmy už

v průběhu studia žákům nabízejí, jsou
skvělé. Například je slušně finančně
ohodnocují a mladí strojaři si už tak po−
stupně budují postavení u svého bu−
doucího zaměstnavatele. Navíc žáci
mohou na naší škole získat několik vý−
učních listů, případně si udělat maturitu.

Možností je spousta,“ vysvět−
luje ředitel SPŠ v Klatovech
Ing. Bohumír Kopecký a dodá−
vá, „jsem optimistou a věřím,
že jak žáci tak i jejich rodiče si
vyhodnotí možnosti a perspek−
tivu strojírenské profese. Nebu−
de to hned, chce to svůj čas.“
Z Klatov si palmu vítězství
odváží Jan Vondrák z SOU
Domažlice. Do celostátního
kola postupuje také 2. v po−

řadí Maxim Schmidt, SPŠ Klatovy
Blahopřejeme. Vítězové postupují do
celostátní soutěže KOVO JUNIOR, která
shodou okolností proběhne také v Pl−
zeňském kraji a to na Středním odbor−
ném učilišti v Domažlicích.             (re)

Budoucí zámečníci soutěžili v Klatovech
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n Je zájem mladých technicky za−
měřených lidí být součástí vaší fir−
my?
Stále hledáme mladé lidi po ukonče−
ném vzdělání, které bychom rádi kvali−
fikovali pro naši specializaci. Spolupra−
cujeme se Střední průmyslovou školou

v Klatovech, Středním odborným uči−
lištěm v Domažlicích a máme pode−
psanou smlouvu se Západočeskou
univerzitou v Plzni – Fakultou strojní.
Programátoři CNC strojů studující na
této fakultě mohou u nás mít vlastní
praxi. Studenti maturitních a učebních
oborů mohou během letních prázdnin
jít k nám na brigádu a tím i získají první
zkušenosti. V současné době máme
10 učňů, kteří jsou u nás v průběhu
školního roku na praxi. Osobně si mys−
lím, že zájem absolventů technických
škol o strojírenské obory bude narůstat
vzhledem k perspektivám, pracovním
podmínkám i ohodnocení, které strojí−
renské firmy nabízejí jako je například
Aerotech Czech Klatovy. 
n Je asi nutné zvýšit ve společnosti
zájem o strojírenské obory jako pre−
stižní povolání.

To rozhodně. Po ukončení maturity ne−
bo učebního oboru najdou mladí lidé
v naší firmě uplatnění. Za těch 16 let,
co firma Aerotech Czech v Klatovech
existuje, udělala obrovský technologic−
ký pokrok. U nás vyrobené dílce pro le−
tecké motory a plynové turbíny jdou

přímo koncovému zá−
kazníkovi, což je důka−
zem naší přesnosti,
kvality a spolehlivosti.
U nás mladí strojaři
mají jistotu dobrého za−
městnání v příjemném
prostředí a další mož−
nosti technického roz−
voje. Jsem rád, že firma
Aerotech Czech Klatovy
se zařadila mezi stan−
dardní zaměstnavatele
v regionu. Děláme ex−
kurze pro základní ško−
ly a nebráníme se ani
individuálním návště−

vám rodičů se svými dětmi. Stačí jen,
když se domluví s naším personálním
oddělením.
n Nabízí se otázka, pane řediteli. Ja−
kou perspektivu má firma Aerotech
Czech v Klatovech? 

Jsme stabilní firma se strojírenskou
technologií a obráběním s  vysokou
přidanou hodnotou. Nejsme žádná
montovna. Na−
příklad děláme
přes 150 typů
jednot l i vých
dílů pro různé
letecké motory
a v  letošním
roce se tento
počet ještě na−
výší. Získali
jsme další no−
vé zákazníky a
vedle kompo−
nentů pro le−
tecké proudo−
vé motory
 v y r á b í m e
i jednotlivé díly pro průmyslové plyno−
vé turbíny (trh Severní Amerika). Rý−
suje se další možná spolupráce v sou−
vislosti s nákupem amerických stíha−
ček F−35 pro českou armádu. Minis−
terstvo obrany ČR připravuje podmín−
ky realizace nákupu přímo s výrobcem
společností Lockheed Martin. Tento
světový leader v oblasti letectví, kos−
monautiky a vojenských technologii

nabízí českým firmám spolupráci
v oblastech svého působení. Výchozí
vyjednávací pozice Aerotechu je velice

nadějná, protože už nyní v dodavatel−
ském řetězci vyrábíme díly pro
Pratt&Whitney. V  průběhu března a
dubna proběhnou jednání. Naše tech−
nologické možnosti jsme například
rozšířili o Elektrojiskrové obrábění.
V naší vizi máme další změny podpo−
rující transfer technologické odpověd−
nosti z mateřské společnosti do Klatov
s vysokou přidanou hodnotou v oblasti
přesného obrábění. Rozšiřujeme výro−
bu, zavádíme nové technologie, takže
potřebujeme mladé lidi. 
n Musíte ještě více prohloubit spolu−
práci se středními a učňovskými ško−
lami v regionu.
O to se maximálně snažíme. Například
jsme se podíleli na vytvoření nového
moderního Polytechnického centra na
Střední průmyslové škole v Klatovech a
v plánu máme další spolupráci. Strojí−
renství v klatovském regionu má zele−
nou a je perspektivní. Pro mladé stroja−
ře je to nejen výzva, ale i velká šance
být úspěšný v životě.                         (re)

Vedení společnosti Aerotech Klatovy sídlí v bývalém objektu Kozaku směrem
k městskému bazénu.

Aerotech Czech s.r.o.
Dr. Sedláka 763, Klatovy, Bc. Kateřina Kaňková, tel. 376 339 910

katerina.kankova@aerotech−czech.cz | www.aerotech−czech.cz

Firma Aerotech Czech v Klatovech je dceřinou společností německé firmy
Aerotech Peissenberg, GmbH., která se specializuje na výrobu komponentů pro
letecké motory a průmyslové plynové turbí−
ny. Jsou to zejména složité rotační součásti
vyrobené z vysoce tepelně odolných materiá−
lů. V Klatovech se zaměřují na obrábění dílů
ze speciálních žáruvzdorných ocelí s vyso−
kým podílem niklu a slitin z titanu, které se
montují do plynových turbín a do leteckých
motorů značek Rolls&Royce, Pratt&Whitney,
Snecma nebo MTU Aero Engines. Jedná se
o součástky pro pohonné jednotky, například
letadel Airbus nebo Boeing.

Do svého týmu přijmeme nové zaměstnance do naší provozovny v Klatovech v ul. Dr. Sedláka 763. Kontaktujte prosím paní 
Kateřinu Kaňkovou – tel.: 376 339 910, mob.: 735 745 151, e−mail: katerina.kankova@aerotech−czech.cz, www.aerotech−czech.cz 

„Ve firmě Aerotech Czech Klatovy mají mladí strojaři jistotu
dobrého zaměstnání a další možnosti technického rozvoje,“

říká její výrobní ředitel Ing. Jan Bureš.

František Oškera při měření obráběného dílce.

Přesnost a pečlivost patří do „výbavy“ každého strojaře. Potvrdil nám to
 Ondřej Nešpůrek, který u lapovacího automatu kontroluje opracování sou−
částek do leteckých motorů.

„Každý vyrobený dílec musíme důkladně zkontrolo−
vat. Nesmí nám uniknout sebemenší nepřesnost,“
řekl nám Martin Fořt.
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Vážení čtenáři Rozhledu, chtěli by−
chom dát ve známost, že 18. 3.
2023 se dožívá vý−
znamného výročí náš
kamarád, lyžař, vodák,
cyklista, volejbalista,
muzikant, trenér a i ji−
nak renesanční člověk
pan Ing. Jaroslav Frič
z Klatov.
Je také člen TJ SA Špi−
čák a čilým dopisovate−
lem Klatovského deníku
a dalších tiskovin. Díky
jeho článkům a fotografiím se dozví−
dá široká veřejnost o práci a úspě−
ších tohoto oddílu. Velkou část své−

ho profesního života se věnoval dě−
tem v DDM Klatovy stejně tak jako

v oddíle TJ SA Špičák.
Naše dnes již čtyřiceti−
leté děti stále vzpomí−
nají na vodácké i jiné
kempy s Jardou.
Chceme Ti touto ces−
tou pogratulovat, popřát
co jiného než zdraví,
zdraví, zdraví a abys byl
stále tak dobře naladěn,
zahrál ještě spoustu
písniček, no prostě, aby

Ti to šlapalo na všech frontách. Tak,
Jardo, hodně zdraví a ať Tě život stále
baví. Kamarádi

Hodně zdraví Jardo

Kdo někdy navštívil Rakousko a zvláště
pak rakouské Alpy, odvezl si s sebou
většinou velmi příjemné zážitky. Tato ze−
mě je totiž známá svojí pohostinností a
vstřícností vůči návštěvníkům. Také
jsem se o tom přesvědčila a kromě hez−
kých zážitků jsem si domů odvezla i je−
den velký otazník ve své mysli: Proč
v zemi, která je nám velmi blízká jak
svojí polohou, tak svojí historií, se věci
řeší tak rozdílně? A o co konkrétně jde?
Jednou z mnoha pří−
jemností, které Ra−
kousko nabízí, jsou
četné a útulné hos−
půdky, a to i tam, kde
byste to vůbec neče−
kali. Pokud si napří−
klad v horách naplá−
nujete dlouhou vy−
cházku nebo horskou túru, většinou vždy
narazíte na tzv „hutte“. Bývá to hospůdka,
srub, chata – prostě útulné místo pro po−
cestné, kde si můžete nejen odpočinout,
ale také se občerstvit a ohřát. Je to každo−
pádně velmi příjemné a milé. Návštěvní−
kům z Česka asi často v mysli naskočí
otázka: Jak je možné, že tohle tady místní
úřady povolily? Jak to, že v horském údo−
lí, na úbočí nebo vrcholku hory může hos−
půdka fungovat? A co ochránci přírody?
V jakém protikladu se mi pak jeví přístup
úřadů a správců přírodních parků v naší
zemi…! (Vždyť to také znáte – ochranáři
to a to nedovolili, nedoporučili, zakázali)
Obzvláště Šumava v tomto směru už
dlouhodobě drží primát.
Přiznám se, že právě proto mi udělala ne−

čekanou, ale velkou radost zpráva o tom,
že úřad jednu takovou „hutte“ zachránil.
Prozatím. Koncem ledna tohoto roku totiž
stavební úřad v Kašperských Horách ne−
dovolil správcům NP Šumava zbourat
Roklanskou chatu. (NP Šumava už se ne−
chal slyšet, že se proti tomuto rozhodnutí
odvolá.)
Dokud tato zpráva neproběhla tiskem, vů−
bec jsem o existenci chaty, která byla tu−
risty vybudována už v roce 1936, nevědě−

la. Začalo se o ní
v podstatě mluvit
až v souvislosti
s jejím zbouráním.
Bylo by moc fajn,
kdyby tato turistic−
ká útulna nejen
přežila naplánova−
ný zánik, ale byla

opravena a zase mohla po mnoha letech
začít sloužit svému původnímu určení. 
V závěru svého uvažování se vrátím ke
zmiňovanému Rakousku. Jak je možné,
že tam jsou k turistům tak vstřícní?
A i přesto, že dovolují návštěvníkům hor
se na mnohých místech občerstvit nebo
i přenocovat, zůstává jejich příroda a kra−
jina stále krásná a čistá???
Je namístě už konečně přehodnotit vše−
možné zákazy a omezování a nabídnout
citlivou a funkční alternativu v přístupu
k šumavské přírodě! Jinak by mohl vznik−
nout dojem, že správci NP Šumava si toto
území, které bylo odedávna osídleno a
přístupno lidem, jakýmsi způsobem
 bezostyšně privatizují. 

Mgr. Irena Řezníčková, Domažlice

aneb šumavský versus rakouský přístup k chatám

Chcete−li se o minulosti Roklanské chaty dozvědět více a využít své občanské petiční právo, můžete
se podívat na internetovou stránku e−petice.cz/petitions/petice−za−zachranu−roklanske−chaty.html 

Držme palce šumavské
chatě pod Roklanem

Roklanská chata. Autor: Šumavanet
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Blbá nálada ve společnosti přetrvává
a troufnu si říci, že velkou měrou se na
tomto faktu podílí sledování médií. Ten
nekonečný proud informací o ka−
tastrofách v podobě například
zdražování už musel otupit
i otrlého konzumenta ne−
gativních zpráv. Z tohoto
divného kolotoče proti−
chůdných informací
mnoho lidí vytrhlo prezi−
dentské klání, ale jen na
cca tři měsíce a od února
2023 „jedeme dál“.
Jak na blbou náladu? Máme
Rok mírumilovného Zajíce, který dává
přednost bezpečí, neriskuje a vytváří
harmonické prostředí a pohodu. Moje
rada je, využijte Rok Zajíce ke zklidnění
a věnujte se společenským aktivitám.
Radujte se ze života.
Numerologicky je rok 2023 v čísle 7,
což je rozporuplné číslo podle čínské
astrologie. Číslo 7 může být chápáno
jako šťastné i nešťastné. Ve svém šťast−

ném významu je to dobré číslo pro
mezilidské vztahy. Oproti tomu ve svém
nešťastném smyslu je spojováno se

slovem klamat. 
Co si z toho vzít? Mnoho lidí

považuje sedmičku za šťast−
né číslo. Není to však tak
jednoduché, zejména po−
kud jde o peníze. V nume−
rologii peněz je to velmi
zrádné a nebezpečné čís−

lo. Někdy se totiž pojí
s materiálními a finančními

ztrátami v důsledku neopatr−
nosti. Měli byste si dávat dobrý

pozor na to, kam peníze investujete
a jak s nimi zacházíte.
Podle mé teorie je související taroto−
vou kartou POUSTEVNÍK, který sym−
bolizuje osamění nebo někoho, kdo si
jde svou cestou bez velkého ohledu na
okolí. Světlo lucerny, kterou drží v ruce,
ukazuje poustevníkovi cestu a je záro−
veň majákem pro ostatní, kteří hledají
pravdu a moudrost. Jeho hůl je symbo−

lem cesty, kterou musí ujít, ale je i sym−
bolem ochrany proti nebezpečí. Mnoho
lidí se může cítit samo, i když nejsou
a nebudou sami. 
Moji představu výkladu tohoto čísla
by mohla vyjadřovat i tarotová karta
KOLO ŠTĚSTÍ – Síla osudu. Význam
karty mluví jasně: Osud, zákon odplaty,
osudová křižovatka, blížící se konec
problémů, změna osudu, bludný kruh,
osudový vztah, vliv osudu na život.
Zejména význam karty Kolo štěstí na−
povídá, na co si dát pozor a čemu je do−
bré v roce 2023 věnovat pozornost. Ne−
nechat se zlákat do pastí slibujících
jednoduchá a rychlé řešení a hledat
svoji optimální cestu, jak z krize. Je do−
bré počítat s tím, že je zde zákon odpla−
ty. Co zasejeme, to sklidíme. S tím dost
lidí nepočítá. Pokud někdo způsobí ne−
rovnováhu, osud jej potrestá rychle.
Proto doporučuji v roce 2023 být ob−
zvláště opatrný
Podle mé teorie bude mnoho věcí, kte−
ré se stanou, dané osudem a bude ma−

lá možnost je ovlivňovat. Ale k dobru je
zde zaječí mírumilovná povaha a strach
z  konfliktů. Zajíc se nepouští do boje,
dává přednost bezpečí a nerad riskuje.
Jeho cílem je prolamovat a přeměňo−
vat. Rád vytváří harmonické prostředí a
pohodu. 
Rok Draka, který nastane od 10. 2.
2024 bude hektický a vyčerpávající.
Proto využijte letošní rok ke zklidnění se
a dobře zvažujte co dál. 
Věřím, že díky energii pohodového
Zajíce se situace nejenom u nás, ale
i jinde vyřeší a zklidní. Dopady, kterými
nás média a politici straší, se nenaplní
v takové míře, jak to nyní vypadá.
A protože štěstí přeje připraveným, ne−
bojte se plánovat. 
Zajíc je symbolem dlouhověkosti.
Proto by mohl být rok 2023 rokem dip−
lomacie, mírových dohod a poklidu, ale
i možností uzdravení těch, co mají pro−
blémy.
Všem čtenářům přeji, aby si nenechali
utéct štěstí a zachovali ve zdravém těle
zdravého ducha. Stanislav Brázda

doporučuje známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Protože jaro už nám ťuká na okno,
rychle se zbavte blbé nálady,“
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V Domažlicích koncem února po−
řádalo Střední odborné učiliště
Domažlice již 8. ročník celorepub−
likové soutěže Beauty Cup 2023
v  sále Městského kulturního stře−
diska. Odborná soutěž zaměřená
na kreativitu, zručnost a dovednost
byla určená žákyním a žákům
v oborech vzdělání kadeřník, kos−
metické služby (kosmetička) a vla−
sová kosmetika. 
Fantazii se meze nekladly. 
Do Domažlic se sjeli budoucí kadeřni−
ce, kadeřníci a kosmetičky ze střed−
ních škol ze Šumperka, Litoměřic, So−
kolova, Prahy, Plzně, Klatov, Sušice a
z  naší školy jak z Domažlic, tak ze
Stoda. V make−upu zvítězila Natálie
Bangová ze Sokolova, 2. místo získa−
la Nikola Popovičová z  naší školy
SOU Domažlice a 3. místo Eliška Sví−
tilová z Klatov.
V  kategorii Facepaiting excelovaly
naše žákyně. Na 1. místě se umístila
Jana Fanfulová, na 2. místě Klára

Budínová a na 3. místě Karolína
Eichlerová.
V dámském společenském účesu se
na 1. místě umístila Barbora Vláčilová
ze Sušice, na 2. místě Sabina Hejlová
ze Šumperku a na 3. místě Adéla
Mundilová z SOU Domažlice z MPV
ve Stodě.
V pánském střihu a stylingu zvítězil
Marcel Kotry ze Šumperku, na 2. mís−
tě Josef Sláma z naší školy SOU Do−
mažlice a na 3. místě Markus Zweck
z Plzně. 
Srdečně zveme širokou veřejnost do
našich učňovských kadeřnických sa−
lonů v Domažlicích, Prokopa Veliké−
ho 640 a ve Stodě, Plzeňská 29.
Dalšího velkého úspěchu v soutěžích
odborných dovedností dosáhli naši
žáci tříletého oboru zakončeného vý−
učním listem strojní mechanik na kraj−
ské soutěži Kovo Junior oboru strojní
mechanik, která se konala na SPŠ
Klatovy. Jan Vondrák (žák 2. ročníku)
zvítězil a postoupil do republikového

kola, které pořádáme na naší škole
SOU Domažlice 11.–13. dubna 2023.
Karel Zelenka, žák 2. ročníku oboru
strojní mechanik se zaměřením ná−
strojař, se umístil na 3. místě.

Mgr. Zdeňka Buršíková, 
ředitelka SOU Domažlice

Moderní ženich a moderní nevěsta
bylo téma letošní odborné kreativní soutěže

Velkou pozornost věnujeme spolupráci školy s firmami v našem a příhraničním regionu
Hlavně pro naše žáky a jejich rodiče i širokou veřejnost, pořádáme již 7. ročník nabídky studijních a pracovních příle−
žitostí pro všechny obory, které vyučujeme jak v Domažlicích, tak i ve Stodě s názvem Klíč k příležitostem – Berufsin−
fomeese. Ve čtvrtek 30. března 2023 se v budově školy Prokopa Velikého 640 v Domažlicích od 13:00 hod. sejdou
zaměstnavatelé západních Čech a východního Bavorska s nabídkou brigád, zaměstnání. Nenechte si ujít tuto jedi−
nečnou příležitost získat informace přímo z první ruky.

Modelka Nikola Košatová líčená Ni−
kolou Popovičovou – obě žákyně 4.
ročníku oboru kosmetické služby SOU
Domažlice, 2. místo v kategorii Ma−
ke−up republikové soutěže Beauty
Cup 2023, téma Moderní nevěsta.

Modelka Eliška Straková líčená Klá−
rou Budínovou – obě žákyně 3. roční−
ku oboru kosmetické služby SOU Do−
mažlice, 2. místo v kategorii Facepai−
ting republikové soutěže Beauty Cup
2023.
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Kdybyste se zeptali náměstka
hejtmana pro oblast dopravy
Ing. Pavla Čížka, co bylo a je jeho
současnou prioritou v Plzeň ském
kraji, určitě by se neopomněl 
zmínit o konečně otevřeném Zá −
padním okruhu města Plzně. Ten
propojil největší  městské  sídliště
na Se ver ním předměstí s prů−
myslovou zónou na Bor ských po−
lích a ulehčil tak dopravně přetí−
ženému středu města. To však
zdaleka nejsou všechny stavby,
o kterých si nyní povídáme.

n Pane náměstku, zůstaňme ještě
u nového západního okruhu, u je −
hož otevření jste byl. Čím je výji−
mečný?
q Jde o jeho II. etapu, která je dlou−
há 3,5 km. Co do rozsahu a počtu
stavebních objektů byla pro nás 
největší a nejnáročnější dopravní
stavbou jak z  hlediska finančního,
tak stavebně technického. Tato část
si vyžádala celkem 2,2 mi liardy ko−
run. Význam okruhu je pro plzeň−
skou aglomeraci zcela zásadní.  No−
vě vybudovaný úsek Křimická –
Karlovarská navazuje na I. etapu
(Domažlická – Kři mická) mimoúrov−
ňovou křižovatkou na Chebské ulici
v Plzni – Křimicích a ukončen je no−
vou  tzv. „turbo“ okružní křižovatkou
„U Globusu“. Jeho součástí je esta−
káda přes celé záplavové území řeky
Mže v délce 1,2 km, čtyři mosty a tři
biokoridory, které jsou situovány do
zářezu původního terénu a přemos−
ťují hlavní trasu. Celá stavba byla
projektována tak, aby netvořila žád−
nou překážku v krajině. Podél hlavní
trasy jsou vede ny smíšené stezky
pro pěší a cyklisty, ale na estakádu
je vjezd cyklistům zakázán.

n V kraji máme přibližně 4 600 km
silnic a 900 mostů. S  kolika mi −
liony můžete počítat v  krajském
rozpočtu  na jejich údržbu?
q Na stavby silnic, zejména na
mosty a průtahy obcemi, má kraj
připraveno přes 600 mil. Kč. Máme
samozřejmě stanoveny priority.
V plánu je hned několik dopravních
staveb. Konkrétně mohu jmenovat
napojení severního Rokycanska na
stávající silniční síť nebo zrychlení
dopravy na Sušicku. V Kolinci zase
realizujeme v návaznosti na obchvat
Brodu průtah Kolincem a nový
most. Předpokládané náklady na 
realizaci této stavby dosahují částky
150 mil. Kč (podíl PK 92 mil. Kč;
podíl města činí 56 milionů). Dále se
jedná o dokončení povrchů zá klad −
ních dálkových tras silnic II. a III. tří−
dy za 560 milionů korun s  podpo−
rou Státního fondu dopravní infra −
struktury. Velkým soustem bude
i most v Liblíně.

n Podle zatím zveřejněných údajů
se zdá, že se lidé vracejí k veřejné
dopravě, jak to vidíte ze svého
pohle du?
q  Za nesporný úspěch považuji
to, že se o 20 procent zvýšil počet

cestujících ve vlacích a autobu−
sech. Je to známkou toho, že lidé
berou veřejnou dopravu jako do−
brou alternativu k  dopravě indivi −
duální. Je to i díky modernizaci
a obnově vlakových souprav. Ty po−
znáte i podle znaku Plzeňského kra−
je. Navíc od 1. dubna letošního roku
sjednotíme integrovaný tarif v kraj−
ské a městské dopravě v Plzni. Jed−
ná se o shodnou výši slevy pro
město Plzeň a její vnější zóny. Platit
bude také jednotná síťová jíz −
denka Plzeňsko – Bavorsko, tady
před pokládáme, že to bude už od

1. července letošního roku. Jenom
o 10 dnů později chceme zavést
plno hodnotnou aplikaci Vir tuální
karta pro komplexní dopravu v na−
šem kraji. Věřím, že to opět přive−
de další cestující do veřejné do −
pravy. Při pravujeme také například
za vedení nových vlaků na trati Ho−
ražďovice – Sušice – Klatovy – Do−
mažlice, to by mělo být už na konci

letošního roku. Dále je v plánu vý−
stavba terminálu Klatovy – autobu−
sové nádraží, parkování i nádražní
budova za 164 miliony korun. Co se
týče nasazení nových vlaků na Pl−
zeňsko, s tím počítáme během roku
2024. Také chceme podpořit vý−
stavby přestupních terminálů ve
městech a obcích našeho kraje.
n V  posledních letech směřuje
hodně milionů do cyklistické do−
pravy a na budování cyklostezek.
Jsou to dobře investované peníze?
q Cyklistická doprava a budování
cyklostezek je skutečně jednou

z našich priorit. Patří sem konkrétně
vybudování cyklostezky Buko vec –
Chrást a ve spolupráci s  městem
Plzeň také zajištění 2. etapy Buko −
vec – Doubravka za 53 miliony 
korun. K dalším cílům v  této oblasti
patří vybudovat propojení všech
hlavních cyklotras kraje do plzeň−
ských Štruncových sadů, tady je od−
hadovaná částka 150 milionů. Ne −
chceme opomenout ani výstavbu 
zásadních úseků cyklotras CT3,
č. 37, které jsou součástí sítě pá −
teřních cyklotras ČR. Jde zejména
o svedení uvedených cyklotras ze
zatí žených silnic II. a III. tříd. Na to
naváže optima lizace směrového
a dálkového vedení a propojení mís−
tních center Plzeň ského kraje a kraj−
ské metropole. Naším záměrem je
vytvořit  bezpečný dopravní  prostor
pro alter nativní aktivní mobilitu. 
Před po  kládané náklady na realizaci
v  příštích letech odhadujeme na
300 mil. Kč do  konce roku 2030. 

Dopravu čekají nové vlaky, obchvaty a cyklostezky, 
ale i sjednocený integrovaný tarif a virtuální karta

Náměstek hejtmana pro oblast 
dopravy ing. Pavel Čížek

Ministr pro místní rozvoj PhDr. Ivan Bartoš a hejtman Plzeňského kraje Rudolf
Špoták při zahájení městského okruhu Plzeň, úsek Křimická – Karlovarská.

Nové autobusy představuje Pavel Čížek Cyklostezky Šumavské pláně
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Firmu MASO WEST s.r.o. zná

v Klatovech a okolí mnoho li−

dí jako zpracovatele a doda−

vatele českého masa a uze−

nářských výrobků z něj. Jako

jedna z mála českých firem

poráží ve zmodernizovaných

jatkách v  Dehtíně pouze

 český dobytek od českých

chovatelů ze Šumavy. Maso

je dále zpracováváno ve vý−

robním závodě v  Klatovech.

Zde se také vyrábí nepřeber−

né množství uzenářských a

lahůdkářských výrobků.

Zeptali jsme se majitele pana
Ing. Stanislava Kopáčka, jak
MASO WEST vstoupil do letoš−
ního roku: „Závěr roku u nás bý−
vá vždy trochu hektický vzhle−
dem k našemu zaměření. S no−
vým rokem přijde tradiční chvil−
kový útlum, kdy se v domácnos−
tech takzvaně vyprazdňují ledni−
ce a lidé si dávají hubnoucí
předsevzetí. Teď je již vše ve
starých kolejích a MASO WEST
se snaží maximálně uspokojit
požadavky všech zákazníků.“
Minule jsme si povídali o učeb−
ním oboru ŘEZNÍK−UZENÁŘ,
v rámci kterého úzce spolupra−
cujete se Střední zemědělskou
a potravinářskou školou v Kla−
tovech. Je v tomto směru něco
nového? „Ano, žáci tohoto obo−
ru u nás vykonávají praktickou
výuku. A nového naštěstí není
nic, všichni učni zatím pokračují
dál a práce je baví, to je hlavní.
My se již těšíme, že se opět pro
tento perspektivní a dobře
ohodnocený obor rozhodlo ně−
kolik žáků z letošních devátých
tříd, které v  září rádi uvítáme,“
odpovídá pan Kopáček.
Samozřejmě nás také zajímalo,
jak MASO WEST s. r. o. zvládl
navýšení cen energií v loňském
roce: „Naše firma disponuje
dvěma energeticky náročnými
provozy (závod v Klatovech a
provoz v Dehtíně) a navýšení
cen energií bylo opravdu citel−
né. Naštěstí jsme vše zvládli a
oba provozy fungují úspěšně
dál,“ vysvětluje pan Kopáček.
„Bohužel ani nám se nevyhnulo
zdražování, ale je vidět, že zá−
kazníci si zvykli kupovat české
maso a rádi upřednostní kvali−
tu,“ doplňuje majitel firmy.

Zima se pomalu chýlí ke konci
a my jsme byli zvědaví, co fir−
ma MASO WEST připravuje
pro své zákazníky na nadchá−
zející jarní měsíce. „Teď se sa−
mozřejmě těšíme na Velikono−
ce. Pro naše zákazníky připra−
vujeme kvalitní uzená masa
podle původních receptur a
hlavně tradiční velikonoční ná−
divku, která je velice oblíbená.
V naší nabídce najdete i oblože−
né mísy, chlebíčky, aspiky a
ostatní lahůdky, které doplní
sváteční stůl a hlavně ušetří
čas, který by zákazníci museli
věnovat jejich přípravě,“ říká
pan Ing. Stanislav Kopáček.
A ještě dodává: „S oteplováním
se pomalu začne rozjíždět také
grilovací sezóna. Každoročně
nabízíme našim zákazníkům ně−
kolik druhů grilovacích klobás
a masa českého původu na
gril, která i marinujeme. A ne−
smím zapomenout na špekáč−
ky, které vyrábíme také podle
původní receptury. Ty připravu−
jeme pro zákazníky hned po Ve−
likonocích na tradiční pálení ča−
rodějnic, protože opečené nad
ohněm nemají chybu.“
Co byste na závěr vzkázal na−
šim čtenářům? „Rád bych
všechny pozval do našich pod−
nikových prodejen, kde je pro
ně vždy připravena široká na−
bídka čerstvého masa, uzenin a
lahůdkářských výrobků. Snaží−
me se v této hektické době ma−
ximálně ulehčit přípravu každo−
denního i svátečního vaření a
připravujeme maso v  kuchyň−
ské úpravě pro ušetření tolik
potřebného času. Rád bych vy−
zdvihl, že na našich prodejnách
najdou zákazníci pouze a jen
maso od českých chovatelů ze
Šumavy. Zákazníci mohou také
vybírat ze široké nabídky uzenin
a lahůdek nejen na sváteční
stůl, ale i na rodinné oslavy a
setkání,“ doporučuje Ing.
 Stanislav Kopáček. 
„Na závěr mi dovolte popřát
všem našim zákazníkům krás−
né jaro, prožité podle jejich
představ. Přeji všem pevné
zdraví a pevné nervy při zvládá−
ní každodenních povinností,“
rozloučil se s  námi majitel fir−
my MASO WEST s.r.o.        (pi)

Jaro s MASO WESTem
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1. Denní forma studia:
Gymnázim – čtyřleté denní studium. ŠVP je zaměřen na výuku vše −
obecně vzdělávacích předmětů. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž 
výuku dle individuálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno
matu ritní zkouškou.

Obchodní akademie – čtyřleté denní studium – zaměření: cestovní
ruch, propagační grafika, diplomatický protokol, veřejná správa a právo.
Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je zajištěn indivi −
duální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cílem úspěšného
dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle individuálního vzdělá −
vacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – dvouleté nástavbové denní studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol. Je
zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke studentům s cí−
lem úspěšného dokončení studia. Zajišťujeme rovněž výuku dle indivi −
duálního vzdělávacího plánu. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – tříleté denní studium – výstupem je výuční list

2. Dálková forma studia:
Obchodní akademie – čtyřleté dálkové studium – zaměření: cestovní
ruch, veřejná správa a právo. Řešíme i možné přestupy do ročníků 
z jiných škol. Je zajištěn individuální přístup jednotlivých vyučujících ke
studentům s cílem úspěšného dokončení studia. Výuka probíhá 2 sobo−
ty v měsíci. Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Podnikání – tříleté nástavbové dálkové studium pro absolvetnty 
učebních oborů. Řešíme i možné přestupy do ročníků z jiných škol.
Studium je zakončeno maturitní zkouškou.

Kominík – jednoleté zkrácené studium, povinnost předložit výuční list
jakéhokoliv oboru nebo maturitní vysvědčení.Výuka probíhá v odpoled−
ních a večerních hodinách nebo o sobotách.

Předškolní a mimoškolní pedagogika, čtyřleté dálkové a dvouleté
zkrácené studium.

e−mail: bastlova@bean.cz, tel.: 773 971 313
www.beanstankov.cz 

pro školní rok 2023/2024:

Nabídka studia

Soukromé Střední odborné školy 
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov

důležité informace na shora uvedených 
www. stránkách školy.

Navštivte naši školu, rádi Vás přivítáme. 
Podáváme informace o studijních oborech

SLEDUJTE
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KLATOVY

SDS Klatovy

15.3. v 19.30 h – SVATBA BEZ OBŘADU – francouzská situač−
ní komedie
19.3. v 15 h – VESELÉ VELIKONOCE – pohádka
20.3. v 17 a v 19.30 h – VEČERNÍ DÉČKO S TEXTY ZDEŇKA
BOROVCE – klubový pořad
23.3. v 19.30 h – BAROKO STÁLE ŽIVÉ – koncert
24.3. ve 20 h – AGENTURA DRAHOUŠEK – komedie
25.3. v 19.30 h – DUKE ELLINGTON’S SACRED CONCERT –
koncert
26.3. v 19.30 h – NIKDY NENÍ POZDĚ – div. hra
29.3. v 18 h – OTÁZKY TONDY PROCHÁZKY – s D. Kolářovou
a O. Brouskem
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz 

Galerie U Bílého jednorožce  

do 26. 3. – WEST POINT – SÓLO: PAVEL PŘÍKASKÝ / PURPU−
ROVÉ MEMBRÁNY
31. 3. v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: MILENA DOPITOVÁ A TO
DRUHÉ PŘÁNÍ? –výstava potrvá do 4. 6. 2023
Výtvarné dílny: (Tel. 731 068 807, hrabetova@gkk.cz)
25. 3. 2023, 14 h –VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ
PURPUROVÉ MEMBRÁNY – Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi
Přednášky:
10. 3. 2023, 18 h – PŘEDNÁŠKA ING. ONDŘEJE JANOUTA A
ING. ARCH. BOHUSLAVA STREJCE Z ARCHITEKTONICKÉHO
A PROJEKČNÍHO ATELIÉRU PROJECTSTUDIO8 S.R.O. 
24. 3. 2023, 17 h – PŘEDNÁŠKA MGR. ALEŠE KOTVY: ČES−
KOSLOVENSKÉ LEGIE VE FRANCII
Kontakt – 376 312 049

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 

Výstavy:
do 28. 5. 2023 – CHODBA 1. NP: PEREGRINUS SILVA BOHE−
MICA – 3D modely barokních památek
do 28. 5. 2023 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL, CHODBA 1.NP: KLA−
TOVY V OBRAZECH – historické obrazy ze sbírek muzea a foto−
grafie Jiřího Straška
do 28. 5. 2023 – VÝSTAVNÍ SÁL: POKLADY Z PŮDY – výstava
o sběratelství  
Kontakt –376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz  

KLENOVÁ

Galerie Klenová

11. 3. 2023, 14 h, VILA PAULA KLENOVÁ: GRAFICKÁ DÍLNA –
LINORYT – grafická dílna – technika linorytu

NÝRSKO

Kulturní akce

11.3.2023 od 20 h – ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES – KD Nýrsko
21.3.2023 od 19 h – MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HO−
RÁCH – I. Jirešová, D. Homolová, V. Kratina a M. Sitta v divadel−
ním představení – KD Nýrsko
23.3.2023 od 16 h – ČTENÍ PRO DĚTI – Městská knihovna
Nýrsko, vstupné zdarma
23.3.2023 od 18 h – OTAZNÍKY ČESKÝCH DĚJIN – Libor Ma−
rek – Kozina versus Lomikar – Městská knihovna Nýrsko
21.2. – 21.4. 2023 – VODY ŠUMAVY – výstava fotografií –
Městská knihovna Nýrsko

HORAŽĎOVICE

Kulturní dům

10. 3. ve 20 h – LORD ROCK MUSIC + WEGER ROCK
Divadelní přehlídka:
Lístky lze zakoupit před představením, cena 70 Kč.
16. 3. v 17 h – SUŠICKÝ DIVADELNÍ KLUB SALTERRAE: PO−
SLEDNÍ NOC MISTRA JANA
16. 3. ve 20 h – HERECKÝ SPOLEK D&D SCHOOL: MANU
PROPRIA 
17. 3. v 17 h – EXLUDVÍCI PLZEŇ: RYCHLORANDE
17. 3. ve 20 h – DIVADELNÍ SPOLEK JEZÍRKO PLZEŇ: PŘES
PŘÍSNÝ ZÁKAZ DOTÝKÁ SE SNĚHU
18. 3. v 10 h – TYJÁTR HORAŽĎOVICE: DŮKAZ
18. 3. ve 13.30 h – DIVADLO JAKOHOST PLZEŇ: OBLOMOV
18. 3. v 17 h – DIVADLO ŽUMBERA: SPRATEK V PENZIONU
18. 3. ve 20 h – DIVADLO PROPADLO: AŤ ŽIJE PREMIÉR
19. 3. v 10 h – DIVADELNÍ STUDIO D 3 KARLOVY VAR: NÁ−
MĚSTÍČKO 
19. 3. ve 13.30 h – DIVADLO SCHODY SUŠICE: TAKOVÁ
NORMÁLNÍ RODINKA 
24. 3. v 17 h – VÝROČNÍ KONCERT K 70. VÝROČÍ OTEVŘENÍ
ZUŠ 
25. 3. ve 20 h – KABÁT REVIVAL PLZEŇ

MRÁKOV

Rockové akce

18.3. ve 20.30 h – PREMIER + KABÁT REVIVAL WEST – KD
Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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Jahodník MARANELL®
exkluzivní superpřevislý jahod−
ník, až 2 metry dlouhé výhony
plné lahodných a sladkých jahod

69 Kč 149 Kč 99 Kč

Moruše zakrslá MOJO
BERRY® Matsunaga 
černé, sladké plody a dorůstá
menších rozměrů

349 Kč 12 ks od 89 Kč 6 ks od 99 Kč99 Kč 149 Kč

SAZENICE RÉVY 
velkoplodé, moštové, 
bezsemenné i rezistentní  

99 Kč

Angrešt Spinefree −
BEZTRNNÝ  
červené, hladké a mimořádně
chutné plody  

ARONIE − 
velkoplodá jeřabina
černé plody mají vysoký 
obsah vitamínů a léčivých látek  

99 Kč 89 Kč 149 Kč

ČERNÁ MALINA
„BLACK JEWEL“ 
tmavě fialové až černé maliny
s velmi sladkou malinovou
chutí. 

od 99 Kč

AMERICKÉ IBIŠKY
mrazuvzdorné v různých 
barvách. Obří květy mají 
až 25cm!!! 

69 Kč149 Kč 89 Kč

od 89 Kč

149 Kč od 199 Kč

Zasíláme Českou poštou. 
Ke každé zásilce přidáváme 

ZDARMA  
katalog návodů na pěstování. 

Ovocné stromky a keře, 

sadba jahod a růží, 

sazenice révy atd…  

OD NÁS TO ROSTE

Objednávky přijímáme telefonicky nebo přes e−shop.
Subtropické zahradnictví Kruh, 

Kruh 209, 514 01 p. Jilemnice, tel.: 601 534 767

e–shop: 
www.zahradnictvikruh.cz

NOVINKA

JAHODY STÁLEPLODÍCÍ  
přináší bohatou úrodu 
od června až do začátku zimy 

Stáleplodící maliník
ZEWA III   
slaďoučké a veliké maliny 
od léta až do zimy  

OVOCNÉ STROMKY
pro  jarní  výsadbu nabízíme
jabloně, hrušně, slivoně, 
meruňky, třešně višně atd. 

149 Kč  

RÉVA SKLENÍKOVÁ
KARDINÁL 
obří až 4kg hrozny můžete sklí−
zet ve skleníku či zimní zahradě

Borůvka AMELANCHIEROVA
– Muchovník
10−15kg lahodných plodů 
z každého keře, 
nepotřebuje rašelinu!! 

JAHODY VELKOPLODÉ 
odolné odrůdy s velikými 
a sladkými plody 

INDIÁNSKÁ BORŮVKA
VICKY  
krása i užitek, nádherné květy 
a sladké plody každý rok 

Největší borůvka
BIG CHANDLER
obrovské plody a maximální
úroda každý rok 

MRAZUVZDORNÉ 
FÍKOVNÍKY     
různé odrůdy, které bohatě
plodí i v našich podmínkách

MINI KIWI JAPSAI
samosprašná a mrazuvzdorná
odrůda, nemusí se loupat

Obří brusinka
CRANBERRY RED
maxibrusinka, plody až 2cm!!!
veliké 

JOSTA KEŘOVÁ
mezidruhový kříženec rybízu 
a angreštu s vyváženou 
a lahodnou chutí 

Zakrslá višeň 
CARMINE JEWELL
kompaktní malý keřík, 
bohatá úroda chutných višní
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CAFÉ CHARLOTTE, zavedená
firma s  dlouholetou tradicí
v  horském středisku na Šu−
mavě, hledá posily do týmu
na pozici číšník / servírka a
cukrář / cukrářka. Nabízíme
stabilní pracovní poměr
v  celoročním provozu (i
v případě dalších pandemic−
kých opatření), ubytování
zdarma a jídlo za 50 %. Po−
žadujeme pouze spolehlivost
a nadšení učit se nové věci a
dále se vzdělávat. Praxe
v  oboru a základní znalost
německého jazyka u obsluhy
je výhodou, nikoli podmín−
kou. RR 23245

HANDWERK KOVO – ELEKTRO
– ŘEMESLO, Váš úspěch bez
hranic… Nabídky flexibilních
prací – montáží v Česku a v
Bavorsku, dle Vaší odborné
kvalifikace. EML: eko−cen−
ter@seznam.cz. RR 23255

PŘIJMEME brigádnice do za−
hradnictví. Tel.: 604978604.
RR 23256

PRO ŽENU mladší i starší,
možnost výdělku, či přivýděl−
ku, v pěkném, čistém, diskrét−
ním soukromí. Sexík či masá−
že. Jsem žena s pochopením.
Férové jednání, bez obav. Info
na tel 731002305. KŘI PM
23040

POPTÁVÁM byt ke koupi 3+1,
3 kk, 4+1, 4 kk. Stav nerozho−
duje. Nejsem realitka a ani pře−
kupník!! Děkuji za nabídky.
Tel. 721081547. RR 22999

PRONAJMEME prodejnu 200
m2 na pěší zóně, Klatovy, tř.
Kpt. Jaroše. Info  na tel.
602441949. RR 23239

K PRONÁJMU prodejna droge−
rie 100 m2, Vídeňská ul. Kla−
tovy. Info na tel.
602441949. RR 23240

KLEMPÍŘSKOU ohýbačku, šíře
120 cm, tel.: 606718119. RR
23215

PRODÁM zánovní letní pneu zn.
DUNLOP, 185/60/15, cena
2000 Kč celá sada. Tel.:
731163829. PM 23037

PRODÁM 2 čalouněná pohodl−
ná křesla rám dřevo, barva
smetanová, cena nového 8 900
Kč/ks. Prodám jedno křeslo za
1 500 Kč, obě za 2 500 Kč. Dá−
le prodám čalouněné černé žid−
le, rám kov, za 150 Kč/ks jedna
nebo obě za 250 Kč. Ortopedic−
kou matraci 190 x 80 x 15 za
500 Kč. Plzeň Tel.: 705122256
PM 23038

ELEKTRICKOU polohovací po−
stel s hrazdičkou, včetně mat−
race. Cena 5.000 Kč. Mobil:
731021751. RR 23257

PRODÁM mobilní buňky UNI−
MO, více druhů, rozměry 6 m x
2,5m x 3 m, po montáži vhodné
jako dílna, mobilní zahradní do−
mek apod., Ejpovickou buňku
5−6 m x 3 m x 3 m – více kusů,
vnější opláštění – jemně vlnitý
hliníkový plech. Vnitřní rozvod
elektřiny vč. jističů a osvětlení.
Podlaha, strop a stěny zateple−
né. Inimo buňku, obloženou pa−
lubkami nebo vlnitým plechem.
Pozinkový vlnitý plech, barvený.
Buňky jsou v  pěkném stavu.
Dále prodám maringotku, oblo−
ženou palubkami, zařízenou
k okamžitému používání, dřevě−
né zahradní domky 4−5 m x 2,4
m. Zajištění dopravy na místo
určení. Tel.: 604867469. PM
23018 

PRODÁM silniční betonové pa−
nely rozměr 3m x 1m x 0,15m a
2m x 3mx 0,15m, místo odběru
Jižní Čechy., dále panely 2,2m x
0,6m x 0,1m, Plzeň a okolí.
Možnost naložení a zajištění do−
pravy. Tel.: 604867469,
603383211. PM 23019 

VYKOUPÍME za velice slušné
ceny do vojenského muzea
okupace a osvobození západ−
ních Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, automobi−
ly, helmy, dalekohledy, kordíky,
bajonety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pouzdra
na pistole, plyn. masky, zásob−

níky, kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata, spacáky,
šavle apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a časo−
pisy. Velice děkujeme za na−
bídky i případné dary. Army
muzeum tel.: 731454110.

KOUPÍM plastové palety nebo
přepravky. Tel.: 721866006.
RR 23184

VYKUPUJI knihy a pohlednice.
Tel.: 702962961. RR 23185

KOUPÍM do sbírky staré pivní
lahve z Klatovska, Domažlic−
ka a Plzeňska. Slušné ohod−
nocení samozřejmostí.  Dě−
kuji za jakoukoliv nabídku.
Tel.: 604709879. RR 23248

ZAPLATÍM min. 20–30 tis. za
každou lahev s nápisem: J. Krá−
lovec Taus, Chotiměř, Gotz,
Mutersdorf, Dolanský, Klečka,
Jarolím, F. Z. B., Stubenbach, A.
Petermichl, V. Šubrt a mnoho
dalších po domluvě. Tel.:
603158092. RR 23205

PRODÁM dvě nástěnné skříně.
Rozměry 212 x 50 x 40 a 90 x
55 x 50. Velmi levně. Klatovy,
tel.: 603163061.

KOUPÍM staré pivní lahve a
sklenice s  nápisy pivovarů. I
jednotlivé kusy, děkuji sběratel.
Tel.: 732170454. PM 23002

Z POZŮSTALOSTI KOUPÍM vše
staré: porcelán, kamenné hrn−
ce, hodiny obrazy, nádobí, váhy,
rádia, vojen. věci z  války atd.
Tel.: 737903420. PM 23004

KOUPÍM staré dětské hračky,
vánoční ozdoby, rádia, mlýnky,
hmoždíře, lustry. Mopedy, mo−
torky, Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky, obrazy,
porcelán apod. Tel.:
605080878. PM 23005

KOUPÍM mobilní buňku nebo
maringotku, i v  horším stavu.
Možno i více kusů. Nabídněte –
doprava zajištěna. Tel.:
603383211 736139113. PM
23021 

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový nábytek,
gauče, noční stolky. Stav ne−
rozhoduje. Stačí napsat SMS

či prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 23131

KOUPÍM staré věci z domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty, for−
my na pečení, mince, vyzname−
nání, kávomlýnky, obrazy, šper−
ky apod. Tel.: 605080878. PM
23006

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalupu?
Koupím různé staré věci – ka−
nystr USA, Wehrmacht, hasič−
skou−tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky z porcelánu,
zavírací nože, zapalovače na
benzin, dílenský svěrák, kame−
ninové hrnce−formy na pečení
apod. Tel.: 732431470.  PM
23008

KOUPÍM starou vojen. vzdu−
chovku do 7 tis. Kč, po pilotech
a mechanicích ČSLA vše, mas−
káče, saka, čepice, rajtky, po−
hraniční stráže, vyznamenání,
odznak NB a vzorný voják do r.
1960 – až 3 tis. Kč. Odznaky

voj. učilišť, pilotní aj. Těžítka ve
tvaru modelů voj. techniky, ND
na vozy Škoda do r. v. 1988Tel.:
721730982. PM 23011

KOUPÍM staré hrnečky, hrnce−
kameninu, váhy, porcelán, sklo,
obrazy, hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od olejů,
moto díly−Jawa, Moped, Pionýr,
reklamní plech. cedule na zeď.
Tel.: 732431470. PM 23007

KOUPÍM betonové panely, větší
množství, případně panelové si−
lážní jámy i panelové cesty. Tel.:
736139113 PM 23022 

VÝKUP starých peřin. Tel.:
606514445. PM 23009

KOUPÍM staré jízdní kolo do r.
1950, mosaznou pumpičku,
starou Babetu i nepojízdnou,
Škodu 120M, nová zadní světla
aj. náhradní díly, také na starého
Pionýra. Návody na obsluhu a
katalogy, dobové prospekty.
Tel.: 721730982. PM 23010

KOUPÍM historický motocykl
nebo moped. Tel.: 777746668.
PM 23013

KOUPÍM srovnávačku s prota−
hem KDR nebo ROJEK. Tel.:
774707147. PM 23014

KOUPÍM jakoukoliv tahací har−
moniku – AKORDEON, CHRO−
MATIKU, HELIGONKU i v nále−
zovém stavu a dále MOPEDA na
ryby. Tel.: 728209526. PM
23024

SBĚRATEL koupí staré obrazy a
jiné starožitnosti. Solidní jedná−
ní. Tel.: 608979838, E−mail:
vladislav.soucek@seznam.cz .
PM 23028

ŽENA, která ráda tančí, hledá
štíhlého, sympatického taneční−
ka do 65 let na společenské
tance v Plzni a blízkém okolí.
Tel.: 775497976. PM 23044

PRONAJMU v centru Kla−
tov prostor 100 m2 vhodný
k ordinaci. Sousední pro−
stor zkolaudován jako
zdravotnické zařízení, již v
provozu. Tel.: 602429820.
RR 23234

PRONAJMU v centru Kla−
tov nebytový prostor 120
m2, vhodný jako dílna, ob−
chod, sklad. Tel.:
602429820. RR 23235

PRODÁM PROFI sekací
mulčovací speciál SNAP−
PER, dvouválec 22 HP, zá−
běr 133 cm, rok starý, top
stav. PC 200.000 Kč, nyní
jen 88.000 Kč. Tel.
604589329. RR 23052

STOLEČKOVÝ elektrický
šicí stroj Veritas. Cena
1.500 Kč. S vyšíváním.
Zn.: Klatovy. Tel.:
737674747. RR 23175

NÁBYTEK našich babiček
vyr. do r. 1975 VÝKUP −
(chromovaný, dýhovaný,
selský), lustry, lampy, vá−
noční ozdoby, hračky, ho−
dinky, vyznamenání, od−
znaky, a jiné. Možnost vy−
klizení celé pozůstalosti.
Zn. PŘIJEDU. Tel.:
603512322 pavel.rej−
sek@seznam.cz. PM
23029

KOUPÍM různé předměty
ze starého koloniálu, re−
staurace, obchodu, ordina−
ce, kanceláře – nábytek,
osvětlení, reklamní materiál
– cedule, nádoby, plechov−
ky, plakáty, flašky, a jiné.
Vše staré, spojené se Sta−
rým Plzencem: pohlednice,
foto, plakáty, obraz a jiné.
Tel. 603512322, pavel.rej−
sek@seznam.cz PM
23030 

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODÁM použitou nádrž
na vodu IBC kontejner
1000 litrů. K odběru v Kla−
tovech. Vhodné na vodu
pro stavbu. Cena: od
1.150 Kč. Na výběr z více
kusů. Pěkné čisté zánovní
od 1.500 Kč. Tel.
722660668.  RR 22846

PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč, tel.
603819297. RR 23050

PRODÁM čisté IBC NÁDR−
ŽE 1 000 L za 1700 Kč.
Tel. 604589329.  RR
23049
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Dne 7. 3. 2023 uplynul
1. smutný rok, co nás
navždy opustil pan

Vladimír Bošek

z Klatov – rodák

z Vícenic.

Všem, kteří mu společ−
ně s námi věnují tichou
vzpomínku, děkuje ro−
dina. RR 23070

S úctou a láskou si připomínáme třetí smut−
né výročí, kdy nás opustili naši rodiče

paní Anna Koudelková

zemřela 25. 2. 2020 v nedožitých 89 letech.
Pan Josef Koudelka

z Petrovic u Sušice

zemřel 31. 3. 2020 v nedožitých 93 letech.
Za tichou vzpomínku všem, kdo je znali a
měli rádi, děkuje rodina.                 RR 22176Odešel jsi tiše, jak

osud si přál, ale v na−
šich srdcích žiješ dál.
Dne 2. března 2023

uplynul 4. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš drahý, milova−
ný syn, manžel a tatí−
nek, pan

Libor Kadlec z Tajanova.

S láskou vzpomínají maminka, manželka,
děti, sestra s rodinou a ostatní příbuzní.
 Děkujeme všem za tichou vzpomínku. 

RR 23044

Čas plyne, bolest
v srdci a vzpomínky

zůstávají.
10. března 2023 uply−
ne 6. smutný rok ode
dne, kdy nás opustil
náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček, pan
Jan Fiala z Nýrska.

S láskou vzpomíná manželka a synové 
s rodinami.                            RR 23098

Uběhla léta, kdy oči
plakaly bolem, když
jsme Ti dávali poslední
sbohem.
Dne 1. 3. 2023 uply−
nulo 10 let od úmrtí
pana

Josefa Waldmanna

z Milínova.

Za tichou vzpomínku všem děkuje manžel−
ka a synové. RR 23097

Dne 21. 2. 2022 uply−
nulo 17 let od úmrtí
pana

Josefa Hudáka

z Kydlin.

3. 3. 2023 uplynulo
7 let od úmrtí paní
Marie Hudákové

z Kydlin.

S láskou stále vzpomí−
nají syn Pavel s Danou,

dcera Dana s rodinou a Martin s Romanou.                                
RR 23096

Kdo měl rád, vzpomene
a nikdy nezapomene.
Dne 12. února 2023

uplynulo 11 smutných
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Tomáš Hladík.

Dne 22. února 2023

uplynulo 20 let, co nás
opustila paní

Marie Hladíková

z Bezděkova.

S láskou a úctou vzpo−
míná dcera a syn s ro−
dinami. Kdo jste je zna−

li a měli rádi, vzpomeňte s námi.   RR 23119

Dne 14. února 2023

uplynul 2. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
tila paní 

Věra Tučková

z Nýrska.

S láskou a úctou  vzpo−
míná syn a dcery s ro−
dinami. Kdo jste ji znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi.       RR 23120

Dne 25. 2. 2023 uply−
nuly 3 roky od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan

Václav Havlovic

ze Kdyně. 

Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.
Děti a sourozenci s ro−
dinami. RR 23139

Již není mezi námi, již
není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen
vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás
tolik rád.
Dne 10. 2. 2023 uply−
nul 3. rok od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til náš drahý manžel, tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Jaroslav Brousek z Lub u Klatov.

S láskou vzpomínají manželka Marie a děti
Karel, Jaroslav, Jarka a Marie.      RR 23149

Dne 20. února 2023

uplynulo 31 let od tra−
gické smrti

Pavla Šiply z Bìšin.

Vzpomínají tatínek a
sourozenci s rodinami.

Dne 17. února

2023 uplynulo 10
let od úmrtí pana 

Zdeňka Čady

z Kydlin.

Vzpomíná dcera
Blanka s manželem,
syn Zdeněk s man−

želkou, vnoučata a pravnoučata. 
RR 23154

Tam, někde mezi hvězdami, máme někoho,
na kterého nikdy nezapomeneme.

Dne 2. března 2023

uplynul třetí smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Miloslav Skřivan

z Lub.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka a dcery
s rodinami.  RR 23180
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Očím jsi odešla, v srd−
cích jsi zůstala…
Dne 16. 1. 2023 uply−
nul 5. smutný rok, kdy
nás navždy opustila 

paní Růžena Cízlová z Lub.

S láskou stále vzpomínají manžel, syn a
dcera s rodinami. Za tichou vzpomínku dě−
kujeme. RR 23142

Čas plyne, 
vzpomínky zůstávají.  

Dne 20. února 2023

jsme vzpomněli sed −
mého smutného výro−
čí úmrtí pana
Františka Velíška.

Dne 31. března 2023

vzpomeneme desáté−
ho smutného výročí
úmrtí paní  

Vlasty Velíškové

z Klatov.

Všem, kteří si vzpomenou s námi, děkují syn
a dcera s rodinou.                           RR 23143

22. 2. 2023 to bylo
již pět let, co opustil
tento svět náš milo−
vaný 

Stanislav 

Valdman 

ze Spůle.

V našich srdcích je
ale stále s námi. Vzpomínky na jeho
laskavé srdce a veselou povahu nás
provázejí každým dnem. Vám, co jste
ho znali, děkujeme za tichou vzpomín−
ku – milující rodina. RR 23153

Rozloučit ses nestihl,
tolik jsi chtěl žít, nás
miloval a mnoho toho
ještě říct…
Dne 25. března 2023

uplyne první smutný
rok, co od nás navždy
odešel pan 

Jiří Trnka z Plánice.

S láskou vzpomínají partnerka Gita, dcery
Ivana a Jana s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 23159

Co osud vzal, to ne−
vrátí, i když nám srdce
krvácí. Ta rána stále
bolí, zapomenout ne−
dovolí.
Dne 9. března 2023

uplyne 10 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustila paní

Marie Vlasáková z Makalov.

S láskou a úctou vzpomínají synové s rodi−
nami, vnoučata, pravnoučata a ostatní pří−
buzní. RR 23161

Oči se zarosily a za−
plakaly bolem, když
jsme Ti, maminko, dá−
vali sbohem. Odešla
jsi tiše, jak osud si
přál, ale v našich srd−
cích žiješ dál…
Dne 18. března 2023

uplyne 7. rok od chví−
le, kdy nás náhle opustila paní

Zdeňka Petrželková roz. Horká

z Malé Vísky.

S láskou, úctou a vděčností stále vzpomína−
jí děti a bratr s rodinami.               RR 23156

Odešel jsi, utichl dům
i zahrada, není, tatín−
ku, za Tebe náhrada.
Ale nejvíce je smutno
těm, kterým se zbortil
velký sen, že Tě bu−
dou kolem sebe stále
mít, že dokážeš pora−
dit, pohladit. 

Dne 30. března 2023 uplyne 1. rok, kdy
nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan

Václav Rendl ze Strážova.

Děkujeme Ti za lásku, cos nám dal, půl na−
šich srdcí jsi s sebou vzal. S láskou vzpomí−
nají a nikdy nezapomenou manželka a dce−
ry s rodinami. RR 23164

Očím ses ztratil, ale v srdci zůstáváš navždy.
Dne 1. března 2023 uplynul 2. smutný rok,
kdy od nás odešel pan

Josef Šlajer z Hluboké.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná přítelkyně Jana se sestrou
Helenou.                                          RR 23158

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají
v nás.
Dne 1. března 2023

uplynul 2. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný tatí−

nek, dědeček a pradědeček, pan

Josef Šlajer z Hluboké.

S láskou vzpomínají dcera Věrka s manže−
lem, dcera Miluška s manželem, vnučky
Katka a Lucinka s rodinami. RR 23157

Dne 7. 3. 2023 jsme
vzpomněli druhého
smutného výročí, kdy
nás opustila mamin−
ka, babička, paní 

Marie Šubová 

ze Žichovic.

Dne 24. 2. 2023 jsme
vzpomněli druhého
smutného výročí, kdy
nás opustil otec, dě−
deček, pan 

Bernard Šuba 

ze Žichovic.

V životě jsou chvíle, se kterými se člověk ni−
kdy nesmíří. Žijete dál v srdcích těch, kteří
vás milovali. S láskou vzpomíná dcera a sy−
nové s rodinami. RR 23160

Čas běží, vše mizí, jen
vzpomínky zůstávají,
jsou přece krásné,
i když tolik bolí.
17. března 2023 uply−
ne 7 let od úmrtí pana
Stanislava Žufana

z Nýrska.

A 20. března 2023

uplyne 2. smutný rok
od úmrtí paní
Miloslavy Žufanové

z Nýrska.
Vzpomínají děti Milos−
lava a Stanislav s rodi−

nami. RR 23169

Kdo v srdcích žije – neumírá…

Dne 13. března 2023

uplyne sedmý smutný
rok od chvíle, kdy nás
ve věku 60 let opustila
naše milovaná manžel−
ka, maminka a babič−
ka, paní
Ludmila Ponocná

rozená Břízová

z Klatov.

S láskou a s bolestí v srdci vzpomíná man−
žel Milan, dcery Leona a Milana s manžely,
vnoučata Kristiánek, Dianka, Viktorka a
 Adri enek. Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpo−
meňte s námi.                               RR 23196
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Dne 8. února 2023

uplynulo 35 let od
úmrtí paní 

Václavy 

Hovorkové 

z Klatov. 

S láskou vzpomíná syn
a dcera s rodinami.

RR 23172

Dne 14. 3. 2023 uply−
ne 20 let, co nás ná−
hle opustil pan

Jaroslav Lohr

z Mečkova.

Kdo jste ho znali a
měli rádi, vzpomeňte.
Manželka Marie a děti
s rodinami.  RR 23174

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají. 

Dne 7. března 2023

uplynulo 10 let, co
nás opustil pan 

Ladislav Švec

z Radostic.

Děkujeme všem za
 tichou vzpomínku.
 Synové Ladislav a Stanislav s rodinami. 

RR 23182Těžko se s Tebou lou−
čilo, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí
nekončí, v srdci Tě
stále budeme mít…
Dne 21. 3. 2023 uply−
ne pátý rok, kdy nás
navždycky opustila
paní 

Jaroslava Pavlíčková z Domažlic.

Každý první jarní den na Tebe, babičko, bu−
deme s láskou a úctou vzpomínat: manžel,
synové a snachy, vnoučata, pravnoučata a
ostatní příbuzní.  Kdo jste ji znali a měli ji rá−
di, vzpomeňte v tento den s námi. Děkuje−
me za vzpomínku. RR 23183

Již není mezi námi, již
není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen
vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás
tolik rád.
Dne 27. 3. 2023 uply−
ne 24 let, kdy nás na−
vždy opustil pan

Alois Hejduk z Lub u Klatov.

S láskou vzpomínají dcera Marie, vnuk Jar−
da a Karel, vnučky Jarka a Marie. RR 23179

Dne 14. února 2023

uplynul jeden smutný
rok, kdy nás navždy
opustil pan

Václav Končal 

ze Zdebořic.

Stále vzpomíná syn Pa−
vel, dcera Ivana s man−
želem Romanem a

vnučky Markéta s rodinou a Edita s přítelem. 
RR 23177

Paní Marie 

Vávrová z Klatov 

by dne 19. ledna

2023 oslavila 90. na−
rozeniny. 
S láskou vzpomíná ro−
dina. RR 23140

Loučení žádné, ne−
zbyl Ti čas, jen velkou
bolest zanechal jsi
v nás. Měl jsi rád
všechny kolem sebe,
pro ně jsi žil a chtěl žít,
srdce se však zastavi−
lo a musel jsi bez roz−
loučení odejít.

Dne 24. 2. 2023 uplynul 1. smutný rok od
chvíle, kdy tragicky zahynul pan 

Miroslav Vilikovský. 

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají mamin−
ka, sestry, švagr, neteře a ostatní příbuzní.

RR 23165

Kdo Vás měl rád, nikdy
nezapomene.

Dne 11. 3. 2023 uply−
ne 12 let a 14. 3. 2023

uplyne 15 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustili

Vlasta a Jaroslav

Bouřilovi 

z Tajanova.

Stále vzpomínají děti
s rodinami.

RR 23162

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
Dne 28. března 2023
uplyne pátý rok od
úmrtí paní

Jiřiny Řeřichové
z Kosmáčova.

Děkujeme všem, kdo
vzpomenete s námi. S láskou a úctou vzpo−
mínají dcera a syn s rodinami.      RR 23163

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 12. března 2023

uplyne 8 let od chvíle,
kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradědeček,

pan Antonín Koloros z Běšin.

Těžko je bez Tebe žít – nikdy nezapomenou
manželka, dcery s manžely, vnoučata a prav−
noučata.                                            RR 23167

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
pohladit…
Dne 24. března 2023

uplyne čtvrtý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila  paní 

Marie Dvořáková

ze Sobětic. 

Vzpomíná manžel Vašek, dcera s rodinou a
vnoučata.                                       RR 23168

Děkujeme za cestu,
kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám to−
lik pomáhaly. Děkuje−
me za to, že jsi byl, za
každý den, který jsi
s námi žil.
Dne 4. 3. 2023 uply−
nul druhý smutný rok,
kdy od nás navždy odešel náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček, pan

Jan Schmiedel z Lub.

Stále vzpomínají manželka Jaroslava, dcery
Pavla a Jana s rodinami. RR 23192

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají. 

Dne 23. února 2023

uplynulo 6 let od chví−
le, kdy od nás navždy
odešel  pan 

Jan Kulička 

z Bezděkova.

Za vzpomínku děkuje
manželka Julie a děti s rodinami. RR 23193
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27. 2. 2023 uplynul
rok, kdy nás opustila
maminka a babička, 

paní Božena 

Moravcová 

z Klatov.

Za vzpomínku děkuje
dcera Mirka s rodinou. 

RR 23121

Dobrý člověk neumírá v srdci těch, kteří 
ho milovali.

Dne 26. února 2023

uplynul 8. rok od úmrtí
mého manžela, tatín−
ka, dědečka a pradě−
dečka, pana 

Františka Pojara
z Bolešin.

S láskou vzpomínají
manželka Blažena, dce −

ry Milena, Jaruna, Petruna a syn Standa
s rodinami.                                     RR 23166

Dne 3. března 2023

uplynul čtvrtý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Jaroslava 
Reitmayerová 

z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají manžel a děti s ro−
dinami.        RR 23170

Kdo žije v srdci, ne−
umírá…
Dne 1. března 2023

uplynulo 10 let, kdy od
nás navždy odešel
pan

Jan Kubernát
z Neznašov.

Stále vzpomínají dcera
a syn s rodinami. Děkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi. RR 23190

Dne 30. března 2023

uplyne 15 let, co nás
opustila paní

Marie 

Rajtmajerová

z Lub u Klatov.

Stále vzpomínají děti
s rodinami.  RR 23178

Přestalo srdéčko
 tlouci, přestala ústa
se smát, budeme

 maminko drahá, stále
na Tebe vzpomínat.

Dne 3. 3. 2023 uply−
nulo 10 let, kdy nás
navždy opustila naše
drahá a starostlivá
maminka a babička, paní

Marie Kroupová 

z Janovic nad Úhlavou.

Stále vzpomínají dcera s rodinou a ostatní
příbuzní. RR 23187

Ve středu 8. března 2023 uplyne již sedmé
výročí úmrtí pana

Stanislava 

Ibermajera 

z Klatov,

co naposledy „dopra−
covaly pilné ruce,
utichlo navždy před−
obré srdce, zůstal jen
žal, ten, kdo Tě milo−
val, vzpomíná dál.“
S úctou a láskou dcera Stánina.    RR 23188

Dne 15. 2. 2023 uplynulo 10 let, kdy nás
opustila paní

Růžena Benediktová z Černíče.

Dne 16. 3. 2023 vzpomeneme 9. výročí
úmrtí pana

Josefa Forejta z Černíče.

Dne 6. 8. 2023 vzpomeneme 40. výročí
úmrtí pana

Václava Benedikta z Černíče.

Stále vzpomíná rodina. RR 23186

V srdcích žal a v očích slzy. Tvá ztráta tolik
bolí, že ani čas ji nezahojí.

Dne 28. 3. 2023 tomu
bude již 14 let, co nás
navždy opustila paní

Janina Sýkorová

roz. Zábršová

z Plánice.

Zemřela tragicky vi−
nou nezodpovědného

řidiče při autonehodě v Pačejově. S láskou
vzpomínají děti, přítel, maminka, sourozenci
a ostatní příbuzní.                           RR 23099

Tiše jsi odešel, jak
osud si přál. V srdcích
však vzpomínky stále
máme a všichni na
 Tebe vzpomínáme.
Dne 1. března 2023

uplynulo 15 smutných
roků od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

František Hrachovec z Plánice.

Stále vzpomíná manželka Jiřina a celá rodina.
RR 23181

Dne 23. března 2023

vzpomeneme 16. vý−
ročí úmrtí pana

Miloslava

 Fremunda 

ze Švihova.

Všem, kdo si vzpome−
nou s námi, děkuje
dcera s rodinou.RR 23189

Díky za to, čím jsi pro
nás byl, za každý den,
který jsi pro nás žil. Čas
mírní bolest, ale nedá
se nikdy zapomenout.
Dne 6. 3. 2023 uply−
nulo pět smutných ro−
ků od chvíle, kdy nás
navždy opustil

Ing. Ladislav Troch ze Srbic.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, dcera
a syn s rodinami a všichni, kdo ho měli rádi.

RR 23194

Dne 7. března 2023

uplynul druhý smutný
rok, kdy nás navždy
opustil

Rudolf Kožíšek

z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka Jana,

 sestra Marie s rodinou,
dcera a syn s rodinami. RR 23195

Dne 1. 3. 2023 si připomínáme 5. smutné
výročí úmrtí naší drahé maminky a babičky, 

paní Erny Hejdové z Nýrska.

Zároveň vzpomeneme na našeho tatínka
a dědečka, který nás opustil 29. 12. 2022, 

pana Jaroslava Hejdu z Nýrska. 

S láskou vzpomínají dcera Jaroslava, syn
Miroslav a Pavel s rodinami. RR 23203
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Čas ubíhá a velká 
bolest zůstává.

Dne 4. března 2023

uplynul sedmý smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil
náš milovaný,

pan Jan Svátek.

Kdo jste ho znali, pro−
sím, vzpomeňte s námi. S láskou a bolestí
v srdci stále vzpomíná manželka Ludmila,
dcery a sestra s rodinami.            RR 23199

Tys odešla a není slov, jak poděkovat za
Tvou lásku, za Tvou péči, za Tvou starost a

nikdo už Tě nikdy ne−
zastoupí.
Dne 6. března 2023

tomu bylo 5 let, kdy
nás navždy opustila
paní

Květa Brůhová

z Nýrska. 

S láskou a úctou stále
vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata. 

RR 23202

Tak, jak z Tvých očí
zářila dobrota, tak
nám budeš chybět do
konce života. 
Dne 20. ledna 2023

uplynul první smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila naše
drahá maminka, ba−
bička a prababička 

Jindřiška Ptáková rozená Bošková, 

která by dne 17. ledna oslavila 91. naro −
zeniny.
S láskou v srdci stále vzpomínají dcery Jar−
mila a Petra s rodinami. RR 23209

Dne 7. 3. 2023 uply−
nuly 2 smutné roky od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Milada Šrámková

z Běhařova.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.

RR 23244

29. 3. 2023 uplyne 18 let
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Marie Havlíčková

z Klatov,

dlouholetá členka

Sokola.

S láskou vzpomínají nete−
ře a synovec.    RR 23237

Odešel jsi, utichl dům
i zahrada, není tu ta−
tínku za Tebe náhra−
da. Děkujeme Ti za lá−
sku, cos nám dal, půl
našich srdcí jsi s se−
bou vzal.
Dne 18. 3. 2023 by
se dožil 70 let pan 

Karel Turek z Nahošic, 

který nás opustil 4. 4. 2016.
S láskou stále vzpomínají manželka a dcery
s rodinami. RR 23241

6. 3. 2023 uplynulo
dlouhých smutných
25 let od náhlého od−
chodu paní

Zdeňky Kohoutové

(roz. Mrázové).

Zemřela příliš mladá,
bylo jí 37 let.
S láskou a úctou
vzpomíná rodina. RR 23222

9. března 2023 již
uplyne třetí rok, kdy
nás navždy opustil pan 

Petr Lorenc 

z Chotěšova.

Kdo jste ho znali a měli
jste ho rádi, vzpomeň−
te s námi. Stále vzpo−
mínají dcery s rodina−
mi a ostatní příbuzní. RR 23208

Dne 28. února 2023

uplynul druhý smutný
rok ode dne, kdy nás
opustila paní

Jana Petrmichlová

z Rozpáralky.

Stále vzpomínají syn a
dcera s rodinami a
ostatní příbuzní. Děku−
jeme všem, kdo si vzpomenou s námi. 

RR 23211

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, jen láska, úcta
a vzpomínky v srd cích
zůstaly nám…
Dne 15. 3. 2023 to
bude 8 let, co nám
odešel náš drahý
manžel, tatínek, děde−
ček, bratr a příbuzný,

pan Vojtěch Marek z Lub.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
RR 23216

Dne 27. února 2023

uplynul první smutný
rok od úmrtí paní 

Heleny Legárdové

z Klatov.

V těchto dnech by oslavil 84. narozeniny

pan 

Vojtěch Legárd, 

který nás navždy
opustil již před 18 lety.
S láskou a úctou
vzpomínají dcery
s rodinami a ostatní
příbuzní.     

RR 23227

Večer, když slunce
zemi opustilo, Tvoje
srdce se navždy za−
stavilo…
Dne 28. března 2023

uplyne devátý smut−
ný rok, kdy bez slův−
ka rozloučení odešel
pan

Stanislav Mach z Klenové.

Stále vzpomínají manželka Marie, děti
 Radek a Standa s rodinami a ostatní příbuzní
a známí.                                         RR 23220

Očím ses ztratil, v srdcích
zůstaneš navždy…
Dne 10. března 2023

uplyne druhý smutný
rok od úmrtí pana

Josefa Brože 

ze Lhovic.

Kdo jste ho znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi.

Syn Libor s rodinou. RR 23223

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá.

Dne 26. února 2023

uplynul 4. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Marie Blažková

roz. Bláhová

z Plánice.

Vzpomínají syn Karel a dcera 
Marcela s rodinou. RR 23198
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Tvé oči se zavřely,
maminko, srdce pře−
stalo bít, avšak vzpo−
mínky na Tebe, ty bu−
dou navždy v nás žít.
Dne 26. 3. 2023 uply−
nou již 4 roky ode
dne, kdy nás navždy
opustila paní 

Irena Lísová z Horažďovic. 

Za tichou vzpomínku a modlitbu děkuje ro−
dina a ostatní příbuzní.                  RR 23200

Tvé oči se zavřely, srdce přestalo bít, vzpo−
mínky na Tebe budou navždy v nás žít.
16. 3. 2023 uplyne 20
let od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Šperer

z Bystřice 

nad Úhlavou.

Stále vzpomíná man−
želka Alžběta a děti
s rodinami.  RR 23259

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj−
ný a věčný spánek
přát. Utichly kroky
i Tvůj hlas, ale obraz
Tvůj zůstane v nás.
V únoru uplynul první
smutný rok, kdy nás
navždy opustila naše
milovaná maminka, babička paní 

Jaroslava Kašparová z Nýrska. 

S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 
RR 23204

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš.
Tvoje zlaté srdce je
navždy s námi.
Dne 23. 3. 2023 uply−
ne dlouhých 24 let, kdy od nás odešla naše
drahá maminka, babička, prababička a
sestra, paní

Marie Maxová z Nalžovských Hor.

Za Tvoji lásku Ti nemůžeme víc dát, jen ky−
tičku na hrob a vzpomínat. S láskou děti
Květa, Marie a Josef s rodinami a sestra Ja−
roslava s rodinou. RR 23217

Děkujeme všem, kte−
ří se přišli 14. 2. 2023

rozloučit do kremato−
ria Klatovy s naším
drahým tatínkem,
manželem a dědeč−
kem, panem 

Josefem Jandou 

z Točníka.

Děkuje rodina. RR 23226

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nikdy
nezapomene.
Dne 20. března 2023

uplyne 10 let od chvíle,
kdy nás navždy opusti−
la maminka, babička a
prababička, paní

Jiřina Sedláčková ze Zbyslavi.

S láskou a úctou stále vzpomíná celá rodi−
na, vnoučata a pravnoučata. RR 23206

Dne 24. 1. 2023 by
oslavil 91. narozeniny
pan

Emanuel Janča.

A dne 13. 1. 2023

uplynulo 16 let od

chvíle, kdy nás navždy
opustila paní

Helena Jančová 

z Myslovic.

Za tichou vzpomínku
děkuje syn Václav
s rodinou.     RR 23218

Dne 28. ledna 2023

uplynul šestý rok od
chvíle, kdy od nás na−
vždy odešel pan

Emanuel Janča

z Myslovic.

Za vzpomínku děkuje
bratr Václav.  RR 23219

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 26. března 2023

uplyne 3. smutný rok
od úmrtí pana

Jaroslava Křena z Klatov. 

S láskou a vděčností vzpomínají děti Marie,
Barbora , Milan, Jaroslav a Lukáš s rodinami
a ostatní příbuzní. Všem, kdo si vzpomenou
s námi, děkujeme.                           RR 23221

V duši se setmělo, srdci
je chlad, odešel někdo,
kdo život měl tak rád…
Dne 25. 3. 2023 vzpo−
meneme 1. smutného
výročí, kdy nás navždy
opustil pan

Bohumil Matějka, 

zahradník z Bolešin.

Za tichou vzpomínku dě−
kuje celá rodina. RR 23229

Kdo byl milován, žije
v našich srdcích stále. 
7. března 2023 uply−
nul druhý smutný rok,
co nás navždy opustil 

pan Jan Krátký 

z Vícenic. 

S úctou a láskou vzpo−
mínají synové Jan a Lu−

boš s rodinami. RR 23230

Odešel půlnoční tmou, odešel s bolestí
svou na cestu, odkud není návratu.

Dne 12. 3. 2023 je to
již 12 let, co mezi námi
není pan

Petr Ďuriš 

z Bystřice 

nad Úhlavou.

Stále vzpomínají Da−
nuška, Péťa, Jiřina a
babi. RR 23258

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
28. 3. 2023 uplyne  3.
smutný rok,  kdy nás
navždy opustila naše
milovaná a vždy milují−
cí maminka, babička a
prababička paní 

Marie Sopková z Hnačova.

S láskou stále vzpomínají manžel, děti,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.

RR 23238

Dne 8. 3. 2023 uply−
nul 10. smutný rok od
chvíle, kdy nás opustil

pan Luděk Zíka.

Všem, kteří si vzpome−
nou s námi, děkuje
manželka Stanislava a
děti s rodinami.

RR 23148
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KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a nábytek
do roku 1980. Stav nerozho−
duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 23132

PRONAJMU trubkové lešení +
podlážky cca 100 m2 – 2.000
Kč/měsíc. I dlouhodobě. Vrat−
ná kauce 5.000 Kč. Klatovy. A
zároveň koupím spony−žabky,
spojky−doutníky, trubky. Tel.:
720686209. RR 23212

VOJENSKÝ bazar: zdarma nabí−
zíme odborné oceňování histo−
rického vojenského materiálu,
převážně z období I+II světové
války. Též možnost odkupu, ne−
bo prodeje. Tel.: 731454110.

VYKOUPÍME starší stavební
stroje, nákl. automobily a země−
dělské stroje. Dále provádíme
demontáž ocelových konstrukcí
a budov (sila apod.) a výkup že−
lezného šrotu. Tel.: 604867469.
PM 23020 

KOUPÍM les za nejvyšší mož−
nou cenu (smrk, borovice),
může být vytěžený i po kalami−
tě. Seriózní jednání, platba ho−
tově. Tel.: 731027795. RR
22907

PRODÁM zděnou garáž v Kla−
tovech U Čedíku, výměra 19
m2, bez elektřiny, cena
500.000 Kč. RK nevolat. Tel.:
604923550.

PRODÁM dvojhrob – vyzděná
hrobka s  krycí kamennou de−
skou – v  Loučimi. Tel.:
723335700. RR 23233

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 23081

KOUPÍM JAWA, SIMSON, MZ,
ČZ, PAV. Na stavu nezáleží. Tel.
723971027. RR 23138

PRODÁM Škoda Octavia
kombi, r.v. 12/ 2012, obsah
1.6 tdi, 77kw, najeto 210tkm,
stříbrná metalíza, airbagy, kli−
ma, esp, velmi pěkný stav,
nová stk a emise, cena:
149.000 Kč, KT, Telefon:
723/439518. RR 23249

PRODÁM VW CADDY
2.0TDI r.v. 2017, 5 míst,
najeto 70.000 km, plná vý−
bava, přídavné topení, od−
počet DPH, záruka – neha−
varováno. Cena 549.000
Kč. Tel. 603535061.

PRODÁM Peugeot Partner,
r.v. 2010, obsah 1.6 hdi, 80
kw, klimatizace, el okna,
servo, centrál, tažné zaříze−
ní, abs, esp, ton okna.. tel:
723439518, cena: 135.000
Kč, Klatovy. RR 23250

PRODÁM Peugeot 207 sw,
r.v. 2009, obsah 1.4 benzin
54 kw, servo, abs, imobili−
ser, tažné zařízení, velmi
dobrý stav, cena: 79.000
Kč, Telefon: 723439518.
RR 23253

PRODÁM ALU DISKY
FORD MONDEO, r. v. 2007,
rozměr pneu 225/40R18.
4 ks – cena 5.000 Kč. Tel.
603535061.

PRODÁM Citroen Jumpy,
plechová verze, r.v. 2009,
obsah 1.6 hdi,bílá, tažné

zařízení, 3 místa, parkovací
senzory, po velkém servisu,
nová stk a emise,  cena:
139.000 Kč, Klatovy, Tele−
fon: 723439518. RR 23251

PRODÁM Dacia Sandero,
rok výroby 2014, obsah
1.2 + LPG, nový model,

JAWA, ČZ, STADION, MA−
NET a jiné… Koupím sta−
ré československé moto−
cykly všech značek, v ja−
kémkoliv stavu i jednotli−
vé díly. Přijedu ihned, pla−
tím ihned v hotovosti.
Slušné a férové jednání.
Tel.: 607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
23088

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 23054

Děkuji RZS Klatovy a oddělení JIP nemocnice
Klatovy za péči o mého manžela v době nemo−
ci. Dále děkuji firmě TOLEDO, Pohřební službě
Klatovy a paní řečnici Janě Bodisové z Dlouhé
Vsi za smuteční proslov při obřadu. Děkuji i ob−
sluze hotelu Beránek. 
Všem, kteří se přišli rozloučit s námi na poslední
cestě s panem Josefem Korčíkem ze Spůle,
 děkuje manželka Anna. RR 23151

Děkujeme paní MUDr. Aleně Štáhlichové a její se−
střičce a dále sestřičkám ze společnosti  Advantis
Medical Klatovy, zejména sestřičce Janě Zvardo−
ňové, za obětavou domácí péči a pomoc, kterou
věnovaly panu Josefu Jandovi z Točníka.

Děkuje manželka s rodinou. RR 23226

Poděkování

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory, blat−
níky, staré technické prů−
kazy a jinou technickou
dokumentaci aj. Přijedu a
zaplatím na místě. Nabíd−
něte, určitě se domluví−
me. Telefon: 603237242,
e−mail: flemet@se−
znam.cz. RR 23001

PRODÁM stavební Dum−
per s dieselovým moto−
rem, nosnost 1200 kg. Ce−
na 50.000 Kč. Tel.
604589329. RR 23053
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tmavě modrá barva, servo,
centrál, el. okna, velmi
pěkný stav, nová stk, abs,
imobiliser proti krádeži,
malá spotřeba, super ce−
na: 139.000 Kč, Klatovy,
Tel.: 723439518. RR
23252

JÁ 73 let hledám ženu do 70 let
ke společnému dožití (v  do−
brém). Podmínka umět vařit,
bydlení u mě. Z H. Týna a okolí.
Má uzavřenou min. Tel.:
702355201. RR 23144

KTERÁ žena kolem 75 let trpí
samotou a chtěla by to změnit
poznáním upřímného muže
z  vesnice, Plzně−jihu, kterému
nechybí rozum ani cit? Tel.:
724160226. RR 23176

56/175/77 bez závazků, s vyře−
šenou minulostí, hledá pohodo−
vou ženu do 50 let. Tel.:
605144304. RR 23191

HLEDÁM ženu na hezké chvíle.
Diskrétně. Tel.: 720113480. RR
23225

SVOBODNÝ, štíhlý, pohodový
50letý, slušný, něžný, hledá že−
nu i starší, která je taky sama a
chybí jí někdy dotek, pohlazení
a hezké povídání u kávy – jako
mně. Můžu namazat záda. Uví−
tám dlouhodobé přátelství. PS:
Dotek něhy. SMS: 722512502
– DO, KT, Sušice, Horažďovice a
okolí. RR 23228

50LETÝ, 178 cm, hledá touto
cestou milou, hodnou ženu do
45 let. Štíhlejší. Já nekuřák, ab−
stinent. Nejlépe okr. DO, TC. Po−
kud někde jsi, ozvi se prosím.
Tel.: 703130706. RR 23232

MUŽ 186/90, 55letý, hledá pří−
telkyni na vše hezké. Tel.:
604791334. RR 23236

ZRALÝ muž 55 s  duší kluka
180 cm hledá k sobě spřízně−
nou „duši“ pro společně proži−
tý čas naplněný láskou a ně−
hou. Trvalý vztah uvítám. Pí−
semné nabídky prosím do re−
dakce. RR 23246

MUŽ 48/170 hledá ženu kolem
40 let z  Klatovska. Tel.:
602730142. RR 23242

HLEDÁM ženu na pravidelné in−
timní schůzky bez narušení sou−
kromí, věk a postava nerozhodu−
jí. Tel.: 604517187. RR 23243

HLEDÁM ženu asi kolem 65 +−
autobus, slušnou a veselou, do−
mácí práce ovládám, já absti−
nent, nekuřák, když pracovat,
tak na zahrádce a cestovat. Nej−
sem motýl, který lítá… Tel.:
731705594. RR 23247

55/180 HLEDÁ ženu, která má
ráda polohu 69. Na věku a stavu
nezáleží. Tel.: 607467062. PM
23036

HLEDÁM kamarádku, ženu,
jsem dobře situovaný, aktivní
sportovec, rozvedený, VŠ
59/178, nekuřák, pracuji v Ně−
mecku, finančně zajištěný. Ne−
boj se zavolat na tel.
724228598, těším se. PM
23041

70LETÁ hledá pohledného, štíh−
lého kamaráda nekuřáka pro
společné delší procházky a vý−
lety. Auto vítáno. DO. Tel.:
704715698. RR 23152

75LETÁ – ráda bych našla příte−
le na popovídání, který by jezdil
za mnou, případně i na výlety.
Samota je zlá. Klatovský – Pl−
zeňský kraj. Tel.: +420
731368772. RR 23224

CHCETE POSTAVIT PLOT? Na−
bízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zaměří−
me – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté si
můžete v klidu užívat bezpečí
vašeho domova. Volejte:
733710319, pište:
bezdek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z  videoka−
zet na flešku nebo DVD, levně.
Tel.: 777554484. PM 23003

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek, křes−
la a nevíte co s nimi??? NÁ−
BYTEK do roku 1980 a staro−
žitný nábytek a bytové doplň−
ky (lustry, lampy apod.) zdar−
ma odvezu, vykoupím, zpro−

středkuji prodej – za odvoz.
Tel.: 608887371 / E−mail: na−
bytek1980@seznam.cz. Stačí
napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 23134

KOUPÍM tento typ židlí, tento
typ komod, starožitný nábytek
a nábytek do roku 1980. Stav

nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 23133

ŠTÍHLOU z  KT do 50 zvu na
tantrický sex – zpomalený,
celodenní. Tel.: 724516519. RR
23201

ZEDNICKÁ PARTA provádí
rekonstrukce, strojní omí−
tání, stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby, jádra
a veškeré zednické práce.
Tel.: 723136228. RR
23080

ZAPLATÍM min. 20.000
Kč za každou starou
pivní lahev s nápisem:
Klečka, Dollanský, Petr−
michl, Gotz, Stuben−
bach, Jarolím, Pauli,
Šebesta, Melan, Koli−
nec, Maštovský, Pláni−
ce, Kundratitz, Lešer,
Šubrt, Mačice, Watzla−
wick, Vrhel, Čejna atd.
Koupím i celou sbírku
lahví. Tel. 606245515.
RR 23034

ÚDRŽBA ZAHRAD, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 23130

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání trá−
vy a údržbu i realizaci za−
hrad. Tel.: 606943086. RR
23115

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malířské
práce, rekonstrukce by−
tového jádra, obklady,
dlažby, bourací práce a
další práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko, Do−
mažlicko, Sušicko a oko−
lí. Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 23018

DERATIZACE, 
DESINSENKCE, 
DESINFEKCE, 

tel.: 724 695 640
RR 23130+

60LETÁ BACULE. Máš rád
macatý? Jsem tu pro te−
be. Mazlení, orálek, klasi−
ka. Plzeň 7−19 hod. Tel.:
773937736. KŘI PM
23042

Blahopřání

NÁSTŘIKY PODVOZKU
automobilu proti korozi
přípravkem BODY. Tel.
604589329. RR 23051

Tel. 730 509 461

ZDRAVÍM pány sexu −
chtivé a příjemné! Splňte
si svůj sen, smyslná šel−
mička se těší na pány
každého věku. SMS ne−
pište, pouze volat na tel.:
730509461. KŘI PM 23039
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